
Петок, 28 мај 1976 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 22 ГОД. XXXII 

322. 

Врз основа на член 31 став 1 од Законот за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ПООДДЕЛНИ ПРО-
ИЗВОДИ И УСЛУГИ СПОРЕД УСЛОВИТЕ НА 

ПАЗАРОТ 
1. Во Одлуката за формирање на цените на по-

одделни производи и услуги според условите на па-
зарот („Службен лист на СФРЈ", бр. 3/74, 7/74, 17/74, 
31 74 56/74. 9/75, 10/75, 14/75, 18/75, 33/75, 39/75 и 
59/75) во точка 1 оддел 9 „од гранката 125 — Индус-
трија на кожа и обувки" по одредбата под 8 се дода-
ва нова одредба под 9 која гласи: 

„9) табачка волна; 
Во оддел И „од гранка 127 — Прехранбена инду-

стрија" во одредбата под 33 зборовите: „— конзерви 
на месо со зеленчук (со повеќе од 50°/о месо);" се за-
менуваат со зборовите* „конзерви на месо со зелен-
чук (со повеќе од 20°/о месо);". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 349 
20 мај 1976 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Берислав Шефер, е. р. 

323. 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за пола-

гање депозит при инвестициони вложувања во не-
стопански и непроизво^ни инвестиции („Службен 
лист на СФРЈ", бр 36/75), во согласност со одредба-
та на точка 3 од Одлуката за критериумите и по-
стапката за ослободување од обврската за полагање 
депозит при инвестициони вложувања во нестопан-
ски и непроизводни инвестиции („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 55/75). Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ОБВРСКАТА ЗА ПОЛА-
ГАЊЕ ДЕПОЗИТ ПРИ ИНВЕСТИЦИОНИТЕ ВЛО-
ЖУВАЊА ВО НЕСТОПАНСКИ И НЕПРОИЗВОД-
НИ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИ-
ТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НИВНИТЕ ОРГАНИ И 
ОРГАНИЗАЦИИ, НА ФОНДОВИТЕ И ДРУГИ КО-
РИСНИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНИ СРЕДСТВА ВО СР 

ХРВАТСКА 

1. Се ослободуваат од обврската за полагање на 
депозитот од член 3 на Законот за полагање депозит 
при инвестициони вложувања во нестопански и не-
производни инвестиции инвеститорите во СР Хрват-
ска — општестзено-политичките заедници и нивните 
органи и организации, фондовите и другите корис-
ници на општествени средства што финансираат ин-

вестиции од буџетот на тие заедници, самоуправните 
интересни заедници и организациите на здружен 
труд што самоуправните интересни заедници ги фи-
нансираат ако вршат инвестициони вложувања во 
нестопански и непроизводни инвестиции. 

2. Инвеститорот е должен пред започнува њето 
на инвестицијата за чие вршење според одредбите 
на точка 1 од ова решение е ослободен од обврската 
за полагање депозит да и го соопшти на надлежна-
та служба на општественото книговодство називот, 
односно краткиот опис на инвестиционото вложува-
ње, со претсметковната вредност на тоа вложување. 

3. Службата на општественото книговодство ги 
води податоците од точка 2 на ова решение во еви-
денцијата за нестопанските и непроизводните ин-
вестиции што се ослободени од обврската за пола-
гање на депозитот од точка 1 на ова решение. 

4. Инвеститорот што инвестиционото вложување 
од точка 1 на ова решение го започнал до денот на 
влегувањето во сила на ова решение и го положил 
депозитот од член 3 на Законот за полагање депозит 
при инвестициони вложувања во нестопански и не-
производни инвестиции може од надлежната служ-
ба на општественото книговодство да бара уплате-
ниот износ на депозитот да му го врати. Кон бара-
њето за враќање на депозитот инвеститорот е дол-
жен да поднесе докази за извршената уплата на де-
позитот. 

Службата на општественото книговодство, по 
барањето од став 1 на овад точка, ќе го врати упла-
тениот депозит во рок од осум дена од денот на 
приемот на барањето. 

5. Ова решение влегува во оила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 350 
29 април 1976 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Берислав Шефер, е. р. 

324. 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за пола-

гање депозит при инвестициони вложувања во не-
стопански и непроизводни инвестиции („Службен 
лист на СФРЈ" бр 36/75), во согласност со одредба-
та на точка 3 од Одлуката за критериумите и по-
стапката за ослободување од обврската за полагање 
депозит при инвестициони вложувања во нестопан-
ски и непроизводни инвестиции („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 55/75), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОСЛОБО-
ДУВАЊЕ ОД ОБВРСКАТА ЗА ПОЛАГАЊЕ ДЕПО-
ЗИТ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ НА ЗДРУ-
ЖЕН ТРУД ВО СР ХРВАТСКА ПРИ ИНВЕСТИ-
ЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА ВО ОБЈЕКТИ НА КОМУ-

НАЛНОТО СТОПАНСТВО 
1. Во Решението за ослободување од обврската 

за полагање депозит на определени организации на 



Страна 546 — Број 22 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 28 мај 1976 

здружен труд во СР Хрватска при инвестициони 
вложувања во објекти на комуналното стопанство 
(„Службен лист r-т СФРЈ", бр: 11/76, 16/76 и 18/76) 
во точка 1 во одредбата под 31 точката се заменува 
со точка и запирка и по тоа се додаваат пет нови 
одредби, кои гласат: 

„32) Комунално подузеќе „Истарски водовод", 
Нузет; 

33) Водовод и канализација, Сисак; 
34 Комунално подузеќе за водовод и канали-

зацију „Водовод", Макарска; 
35) Подузеќе „Водовод", Пула; 
36) Комунално подузеќе, Јастребарско." 
2. Ова решение влегува БО сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 351 
20 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Берислав Шефер, с. р. 

325. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за пола-
гање депозит при инвестициони вложувања во не-
стопански и непроизводни инвестиции („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 36/75), во согласност со одредба-
та на точка 3 од Одлуката за критериумите и по-
стапката за ослободување од обврската за полагање 
депозит при инвестициони вложувања во нестопан-
ски и непроизводни инвестиции („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 55/75), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОСЛОБО-
ДУВАЊЕ ОД ОБВРСКАТА ЗА ПОЛАГАЊЕ ДЕПО-
ЗИТ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИ ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛО-
ЖУВАЊА ВО НКСТОПАНСКИ И НЕПРОИЗВОД-

НИ ИНВЕСТИЦИИ ВО СР СРБИЈА 

1. Во Решението за ослободување од обврската 
за полагање депозит при определени инвестициони 
вложувања во нестопански и непроизводни инвести-
ции во СР Србија („Службен лист на СФРЈ", бр. 
11/76, 16/76 и 13/76) во точка 1 во одредбата под 2 по 
алинејата 11 се додаваат две нови алинеи, кои 
гласат: 

„-— Комунална радна организација „Расина", 
Крушевац; 

— Комунално предузеќе „Букуља", Аранѓело-
вац;". 

Во одредбата под 7 на крајот точката се заме-
нува со точка и запирка и по тоа се додаваат четири 
нови одредби кои гласат: 

„8) инвеститорите што инвестиционите вложу-
вања ги вршат во Београдске електране, Белград; 

9) инвеститорите што инвестиционите вложува-
ња ги вршат во изградбата и реконструкцијата на: 

— Основна школа „Петар Лековиќ", Пожега; 
— Основна школа ,.Емилија Остојиќ" Пожега; 
— Основна школа „Димитрије Туцовиќ", Ј еже-

вица; 
— Основна школа „Радосав Ковачевиќ", Доб-

рина; 
— Основна школа „Слава Ивановиќ", Роге; 
— ГраѓеЕински образовни центар, Ниш; 
10) Музичка омладина Србије, Белград — за на-

бавка на возила за ширење на масовна култура; 
И) инвеститорите што инвестиционите вложу-

вања ги вршат во изградбата Домот на културата во 
Пирот, Пирот.", 

2. Ова решение влегува во сила наредниот дел 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 352 
20 мај 1976 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Берислав Шефер, е. р. 

326. 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за пола-

гање депозит при инвестициони вложувања во не-
стопански и ^производни инвестиции (.,Службен 
лист на СФРЈ", бр. 36/75\ во согласност со одредба-
та на точка 3 од Одлуката за критериумите и по-
стапката за ослободување од обврската за полагање 
депозит при инвестициони вложувања во нестопан-
ска и непроизводчи инвестиции („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 55/75), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ОБВРСКАТА ЗА ПОЛА-
ГАЊЕ ДЕПОЗИТ ПРИ ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУ-
ВАЊА ВО НЕСТОП АДСКИ И ^ПРОИЗВОДНИ 

ИНВЕСТИЦИИ ВО САП ВОЈВОДИНА 

1. Се ослободуваат од обврската за полагање на 
депозитот од член 3 на Законот за полагање депозит 
при инвестициони вложувања во нестопански и не-
производни инвестиции инвеститорите што вршат 
инвестициони вложувања во нестопански и непро-
изводни инвестиции, и тог: 

1) ОУР „Електровојводина", Нови Сад — ООУР 
„Новосадска топлана", Нови Сад; 

2) Завод за планирање породице Института за 
здравствену заштиту мајке и детета, Нови Сад. 

2. Инвеститорот е должен пред започнувањето на 
инвестицијата за чие вршење според одредбите на 
точка 1 од ова решение е ослободен од обврската за 
полагање депозит, да и го соопшти на надлежната 
служба на општественото книговодство називот од-
носно краткиот опис на инвестиционото вложување, 
со пресметковната вредност на тоа вложување. 

3. Службата на општественото книговодство ги 
води податоците од точка 2 на ова решение во еви-
денцијата за ^стопанските и непроизводните инвес-
тиции што се ослободени од обврската за полагање 
на депозитот од точка 1 на ова решение. 

4. Инвеститорот ипо инвестиционото вложување 
од точка 1 на ова решение го започнал до денот на 
влегувањето во сила на ова решение и го положил 
депозитот од член 3 на Законот за полагање депозит 
при инвестициони влсжувања во нестопански и не-
производни инвестиции, може од надлежната служ-
ба на општественото книговодство да бара уплате-
ниот износ на депозитот да му го врати. Кон бара-
њето за враќање на депозитот инвеститорот е дол-
жен да поднесе докази за извршената уплата на де-
позитот. 

Службата на општественото книговодство, по ба-
рањето од став 1 на оваа точка ќе го врати уплате-
ниот депозит во рок од осум дена од денот на прие-
мот на барањето. 

5. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 353 
20 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

\ј Потпретседател, 
д-р Берислав Шефер, е. р. 
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327. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за пола-
гање депозит при инвестициони вложувања во не-
стопански и непроизводни инвестиции („Службен 
лист на СФРЈ" бр. 36/75*), во согласност со одредба-
та на точка 3 од Одлуката за критериумите и по-
стапката за ослободување од обврската за полагање 
депозит при инвестициони вложувања во ^ с т о п а н -
ски и непроизводни инвестиции („Службен лист на 
СФРЈ", бр 55/75), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОСЛОБОДУВА-
ЊЕ ОД ОБВРСКАТА ЗА ПОЛАГАЊЕ ДЕПОЗИТ 
ПРИ ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА ВО НЕСТО-
ПАНСКА И НЕПРОИЗВОДНИ ИНВЕСТИЦИИ НА 
ОПШТЕСТВЕНО - ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И 
САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ ОД 
ОБЛАСТА НА ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ ВО 

СР СЛОВЕНИЈА 
1. Во Решението за ослободување од обвр-

ската за полагање депозит при инвестициони вло-
жувања во нестопанска и непроизводни инвестиции 
на општествено-политичките заедници и самоуправ-
ните интересни заедници од областа на општестве-
ните дејности во СР Словенија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 11/76; точка 1 се менува и гласи: 

„1. Во СР Словенија се ослободуваат од обвр-
ската за полагање на депозитот од член 3 на Законот 
за полагање депозит при инвестициони вложувања 
во нестопански и ^производни инвестиции инвести-
торите — општествено-политичките заедници и нив-
ните органи и организации и другите корисници на 
општествени средства што инвестициите ги финан-
сираат од буџетите на тие заедници самоуправните ин-
тересни заедници од областа на општествените деј-
ности, како и корисниците на општествени средства 
што самоуправните интересни заедници ги финан-
сираат — ако инвестиционите вложувања ги вршат 
во нестопански и непроизводни инвестиции." 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 354 
20 мај 1976 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Берислав Шефер, е. р. 

328. 
Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 13 

од Законот за внесувањето и растурањето на стран-
ски средства за масовно комуницирање и за стран-
ската информативна пеј ност во Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ" бр 39/74), сојузниот секретар за 
внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „ЕРОСА" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на списанието „Ероса", број 1331 од 7 април 
1976 година, што излегува на италијански јазик во 
Милано, Италија. 

Бр. 650-1-12/256 
26 април 1976 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар, 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, е. р. 

329. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 13 
од Законот за внесуван,ето и растурањето на стран-
ски средства за масовно комуницирање и за стран-
ската информативна дејност во Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ" бр. 39/74), сојузниот секретар за 
внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „DIE WELT" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на весникот „Die Welt", број 83 од 7 април 
1976 година, што излегува на германски јазик во 
Хамбург. Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/430 
27 април 1976 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар, 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

330. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 13 
од Законот за внесувањето и растурањето на стран-
ски средства за масовно комуницирање и за стран-
ската информативна де^ост во Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ 4 бр 39/74), сојузниот секретар за 
внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „RHEINISCHER MERKUR" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на весникот „Rheinischer Merkur" број 14 
од 2 април 1976 година што и з л е з е а на германски 
јазик во Келн, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/513 
27 април 1976 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар, 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

331. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЛАБО-
РАТОРИСКИ СИТА 

1. Се донесуваат следните југословенски стан-
дарди: 

1) Лабораториски сита. Номинални 
мерки на отворите — — — — — JUS L.J9.019 
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2) Лабораториски сита и испиту-
вање со просевање. Термини и дефи-
ниции — — — — — — — — JUS L.J0.001 

3) Испитување со просев а ње — JUS L.J 0.002 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, што е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка I под 1 на 
ова решение е задолжителен и влегува во сила на 1 
септември 1976 година, а стандардите од точка 1 под 
2 и 3 на ова решение се применуваат од 1 септември 
1976 година. 

4. Престанува да важи југословенскиот стан-
дард: 

Лабораториски сита и решета — JUS. L.J9.010 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за градежна вар градежен гипс и за лабораториски 
сита и решета („Службен лист на ФНРЈ'4, бр. 45/56). 

5. Југословенскиот стандард од точка 4 на ова 
решение престанува да важи на 31 август 1976 го-
дина. 

Бр. 03-5086/1 
12 мај 1976 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот за-
вод за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

332. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ" бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЈАГЛЕН 

И КОКС 

1. Се донесуваат следните југословенски стан-
дарди: 

Методи за испитување на јаглен и 
кокс. Одредување на натриум и кали-
ум во кафеавите јаглени и лигнити, 
растворливи во разблажена хлорово-
дородна киселина — — — — — JUS В.Н8.353 

Методи за испитување на јаглен и 
кокс. Гранулометриск? анализа на ја-
гленот — — — — — — — — JUS В.Н8.372 

Кокс. Земање и подготовка на при-
мероци — — — — — — — — JUS В.Н9.010 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, што е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
септември 1976 година 

Бр. 03-5087/1 
12 мај 1976 година 

Белград 

( Директор 
на Југословенскиот за-
вод за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

333. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛА-

СТА НА РУДАРСКАТА ТЕРМИНОЛОГИЈА 

1. Се донесува југословенскиот стандард: 
Рударство Термини и дефиниции. 

Минирање — _ _ _ _ _ _ _ JUS В.А0.004 
2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 

решение е објавен во посебно издание на Југословен-
скиот завод на стандардизација, што е составен дел 
на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение се применува од 1 јули 1976 година. 

Бр. 03-5088 
12 мај 1976 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот за-

вод за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

334. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ" бр, 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА ИСПИТУВАЊЕТО НА ЖЕЛЕЗНИ РУДИ 

1. Се донесуваат следните југословенски стан-
дарди: 

Методи за испитување на железни руди: 
— Рачно земање на примероци JUS B.G8.050 
— Подготовка на примероци — JUS B.G8.051 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, што е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
септември 1976 година. 

Бр. 03-5089/1 
12 мај 1976 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот за-
вод за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, с.рц 
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335. 

Врз основа на чл. 18 и 62 точка 14 од Законот 
за Народната банка на Југославија и за единстве-
ното монетарно работење на народните банки на ре-
публиките и на народните банки па автономните по-
краини (..Службен лист на СФРЈ4 ' , бр. 23/72 и 36/75), 
Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИВРЕМЕНО РЕГУЛИРАЊЕ НА З А Д О Л Ж И -
ТЕЛНАТА РЕЗЕРВА К А Ј НАРОДНАТА Б А Н К А 
НА ЈУГОСЛАВИЈА ЗА ДЕЛОВНИТЕ Б А Н К И ШТО 
НА ТЕРИТОРИИТЕ НА ОПШТИНИТЕ ТОЛМИН, 
НОВА ГОРИЦА РАДОВЛИЦА И ИДРИЈА ГИ К Р Е -
ДОТИРААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА З Д Р У Ж Е Н 
ТРУД ШТО ПРЕТРПЕЛЕ ШТЕТА ОД ЗЕМЈОТРЕ-

СОТ ВО 1976 ГОДИНА 

1. Деловните банки што на организациите на 
здружен труд на териториите на општините Толмин, 
Нова Горица. Радовлипа и Идриза кои од земјотре-
сов во 1976 година претрпеле штета во обртни сред-
ства, им даваат кредити за санирање на таа штета 
и за продолжување на нормалното работење, не се 
должни да поднесат пресметки на задолжителната 
резерва според книговодствената состојба на сред-
ствата во периодот април—јуни 1976 година, ако спо-
ред тие пресметки износот на задолжителната ре-
зерва би бил поголем од износот пресметан и издвоен 
на посебната сметка к а ј Народната банка на Југо-
славија според книговодствената состојба на сред-
ствата на 31 март 1976 година. 

Како деловна банка, во мисла на став 1 од оваа 
точка, се смета деловната банка, односно деловната 
единица на банка што има седиште на териториите 
на општините од став 1 на оваа точка. 

Ако деловната банка од став 1 на оваа точка за -
должителната резерва ја пресметува и издвојува 
единствено за банката како целина, одредбата на 
став 1 на оваа точка се однесува на делот на пре-
сметката на задолжителната резерва што ги опфаќа 
средствата на деловните единици од став 2 на оваа 
точка. 

2. Деловните банки од точка 1 на оваа одлука 
ка ј кои се депонирани средствата на име помош за 
отстранување на последиците од земјотресот во СР 
Словенија, на тие средства нема да ја пресметуваат 
задолжителната резерва. 

3. Деловната банка на која се однесуваат одред-
бите на точ. 1 и 2 од оваа одлука, должна е најдоц-
на до рокот за поднесување на пресметката на за-
должителната резерва, да поднесе до Народната 
банка на Словенија и до Народната банка на Југо-
славија извештај за обемот на дадените кредити од 
точка 1 на оваа одлука. 

Одредбата на точка 1 на оваа одлука не може 
да се применува на банката што не ќе го поднесе 
извештајот од став 1 на оваа точка. 

4. Оваа одлука ќе се применува на пресметката 
и издвојувањето на задолжителната резерва почну-
ва јќи од книговодствената состојба на средствата на 
30 април 1976 година. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 29 
13 .мај 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Советот на гувернерите, 

гувернер 
ва Народната банка на 

Југославија, 
Бранислав Чолановић е. р. 

336. 

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за На-
родната банка ка Југославија и за единственото мо-
нетарно работење на народните банки на републи-
ките и на народните банки на автономните покраини 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 23/72 и 36/75), Советот 
на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИВРЕМЕНО РЕГУЛИРАЊЕ НА КРЕДИТИТЕ 
ОД ПРИМАРНАТА ЕМИСИЈА ЗА ДЕЛОВНИТВ 
Б А Н К И ШТО НА ТЕРИТОРИИТЕ НА ОПШТИ-
НИТЕ ТОЛМИН, НОВА ГОРИЦА, РАДОВЛИЦА И 
ИДРИ Ј А ГИ КРЕДИТИРА АТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА З Д Р У Ж Е Н ТРУД ШТО ПРЕТРПЕЛЕ ШТЕТА 

ОД ЗЕМЈОТРЕСОТ ВО МАЈ 1976 ГОДИНА 

1- Се продолжуваат до 31 октомври 1976 година 
роковите за враќање на кредитите од примарната 
емисија дадени на деловните банки што втасуваат во 
периодот од 6 мај до 33 октомври 1976 година, а кои 
деловните банки не можат да ги наплатат од орга-
низациите на здружен труд на териториите на оп-
штините Толмин, Нова Горица, Радовлица и Ид риј а, 
што претрпеле штета од земјотресот во мај 1976 го-
дина. 

2. Продолжувањето на роковите за враќање на 
кредитите од точка 1 на оваа одлука ќе го врши Н а -
родната банка на Словенија и тоа салто на оние де -
ловни банки што до 31 октомври 1976 година ќе ја 
одложат наплатата на соодветните кредити дадени 
на организациите на здружен труд од средствата на 
примарната емисија и од средствата на својот креди-
тен потенцијал — врз основа на потврда од надлеж-
ниот орган за тоа дека организацијата на здружен 
труд претрпела штета од земјотресот. 

3. Деловните банки што на организациите на 
здружен труд на териториите на општините Тол мин, 
Нова Горица, Радовлица и Идри ја, кои од земјотре-
сот во ма ј 1976 година претрпеле штета во обртни 
средства им даваат кредити за санирање на 
таа штета и за продолжување на нормалното 
работење, можат до 31 октомври 1976 година 
да користат кредит за ликвидност и над 10 
работни денови во месецот, под услов корис-
тениот износ на тој кредит да не го преминува вкуп-
ниот износ на кредитите дадени на организациите 
на здружен труд за санирање на штетата во обртни 
средства. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот дон 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

О. бр. 30 
18 мај 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Советот на гувернерите, 

гувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
Бранислав Чолановић, е. р 

337. 
Врз основа на член 22 од Законот за општествена 

контрола на цените („Службен лист на СФРЈ*4 бр. 
23/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставникот на потрошувачот склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНАТА ЦЕНА ЗА ФО-

ЛИЈА ЗА ПАКУВАЊЕ МЛЕКО 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставникот на потрошувачот на 4 август 1975 година 
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склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чената цена за фолија за пакување млеко, со тоа 
што п р о и з в о д и т е л и т е организации на здружениот 
труд да можат да ја зголемат својата затечена про-
дажна цена, при постојните услови на продажбата, 
така што највисоката продажна цена да изнесува 
24 динари за елен килограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производот од точка 1 на оваа спогодба ќе го 
продаваат, односно купуваат по цената и под усло-
вите, што се предвидени ео спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5225 од 20 мај 1976 го-
дина. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", 

Претставници на производителите: „Панонија" — 
— Суботица. „Меѓумурј сплет" — Чаковец и „По-
липласт" — Шибеник. 
Претставник на купувачот-потрошувач: Послов-
но удружење „Млекосим" — Белград. 

У К А З И 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 

ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-
ВИЈА ВО РЕПУБЛИКА РУАНДА И ЗА НАЗНАЧУ-
ВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБА-
САДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

РУАНДА 

I 

Се отповикува 
Мирко Калезиќ од должноста извонреден и опол-

номоштен амбасадор на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија во Република Руанда. 

II 

Се назначува 
Милан Косевски, извонреден и ополномоштен 

амбасадор на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија во Република Уганда за извонре-
ден и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија во Република 
Руанда, со седиште во Кампала. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 10 
б мај 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е р. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 
Врз основа на член 7 став 4 од Законот за Со-

јузниот извршен совет („Службе« лист на СФРЈ", 
бр. 21/74), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ГЕНЕРАЛЕН 
СЕКРЕТАР НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

За помошник-генерален секретар на Сојузниот 
извршен совет се назначува Светислав Симонови!«, 
досегашен советник ва генералниот секретар на Со-
јузниот извршен совет. 

Е. п. бр. 304/76 
5 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Бмедиќ, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д В о е н а т а п о ш т а 2 0 5 0, Љ у б љ а н а 
— за примерни заслуги и умешност во работата 

на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на задачите во единиците со кои раковадат, 
како и за создавање услови за постигање на исклу-
чително добри успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

артилериски полковник Бавдек Јоже Јоже 
доктор по медицина, санитетски полковник Кве-

дер Драгутина Марјан 
полковник на оклопни единици Михалич Антона 

Станко 
пешадиски полковник Шкуфца Антона Алојз; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковник на оклопни единици Николић Миха-
ила Ђуро 

потполковник на административна служба Ба-
тинић Манојла Ристо 

технички потполковник Кланчик Драге Душан 
артилериски потполковник Алексић Милана 

Милош 
артилериски потполковник Ђорђевић Ђорђа 

Ратко 
интенд аптеки потполковник Хара лампи јев Кру-

на Славче 
артилериски потполковник Јованов Рудолфа 

Светислав 
артилериски потполковник Киборовски Филипу 

.Трифун 
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потполковник на оклопни единици Милошевић 
Живојина Витомир 

технички потполковник Митровић Радована Ми-
ливоје 

артилериски потполковник Мохоровић Јуре 
Анте 

потполковник за врска Островршник Ивана 
Виктор 

потполковник на финансиска служба Плуг Ј а -
коба Јоже 

потполковник на финансиска служба Стојић 
"Буре Милош 

пешадиски потполковник Трајковски Атанаса 
Александар 

артилериски потполковник Василић Војислава 
Живојин 

артилериски потполковник Вилотић Божидара 
Вукашин 

инженериски потполковник Вујичић Илије 
Милан 

артилериски потполковник Зорц Фрање Младен 
инженериски мајор Козић Ђоке Богдан 
санитетски мајор Кровиновић Мила Ђуро 
пешадиски мајор Лабус Николе Лука 
артилериски мајор Мартиновић Илије Петар 
мајор на финансиска служба Прислан Франца 

Марјан 
технички мајор Радовниковић Марка Бранко 
мајор на оклопни единици Шеховић Мустафа 

Рират 
пешадиски мајор Токић Мате Јерко 
пешадиски мајор Урошевић Драгомира Милован 
интендантски капетан Ј класа Кордић Луке 

Петар 
капетан I класа на административна служба 

Лукић Луке Блашко 
артилериски капетан I класа Пејак Витомира 

Светислав 
инжеиериски капетан I класа Вуликић Станка 

Светозар 
пешадиски капетан I класа Зупанчић Јанеза 

Јоже 
артилериски капетан Павковић Светомира Дра-

гомир; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

технички мајор Анђелковић Ђорђа Мирољуб 
технички мајор Лукач Јоже Винко 
мајор на административна служба Томашевић 

Перка Никола 
технички капетан I класа Антић Боривоја 

Ђорђе 
инженериски капетан I класа Арсов Трајчета 

Бранко 
санитетски капетан I класа Башковић Антона 

Антон 
санитетски капетан I класа Бошковић Боривоја 

Тадија 
технички капетан I класа Драгаш Нике Љубо 
технички капетан I класа Цеко Дервиша Рагиб 
санитетски капетан I класа Илић Петра Ди-

митрије 
капетан I класа за врска Катланић Радивоја 

Ђорђе 
артилериски капетан I класа Кековић Обрада 

Стеван 
технички капетан I класа Коларић Ивана 

Стјепан 
санитетски капетан I класа Матић Милорада 

Борислав 
капетан I класа за врска Мишић Милана Зво-

нимир 

технички капетан I класа Ного Данила Ратомир 
пешадиски капетан I класа Новаковић Мила-

дина Миломир 
инженериски капетан I класа Рабак Ивана 

Бранко 
санитетски капетан I класа Ранђеловић Вито-

мира Ратомир 
технички капетан I класа Соларов Среће Саво 
санитетски капетан I класа Теговски Петра 

Георги 
капетан I класа на финансиска служба Терзић 

Милета Михајло 
технички капетан I класа Жарковић Мирослава 

Милан 
технички капетан Апостоловић Стојана Ж и -

војин 
технички капетан Боровић Бранислава Синиша 
технички^капетан Давитков Тодора Георги 
пешадиски капетан Драгојевић Адама Милан 
капетан на финансиска служба Думановић Ж и -

вадина Миливоје 
санитетски капетан Јанески Стојана Зоран 
артилериски капетан Јаковљевић Милорада 

Милан 
капетан на оклопни единици Јурјовић Јожефа 

Милан 
пешадиски капетан Келеч Вељка Младен 
технички капетан Костић Јандрија Тодор 
интендантски капетан Малиџан Новице Милош 
технички капетан Марчетић Стеве Војислав 
санитетски капетан Миленковић Александра 

Драгиша 
технички капетан Милић Вукоја Радивоје 
капетан за врске Милосављевић Маринка Милан 
технички капетан Пејин Живка Ненад 
инженериски капетан Радуловић Ђурђа Владо 
пешадиски капетан Рајковић Владе Вуко 
ветеринарен капетан Симић Драгутина Милан 
санитетски капетан Сримац Матије Антун 
пешадиски капетан Стаменовић Драгослава 

Миодраг 
интендантски капетан Стојановић Драгомира 

Зоран 
санитетски капетан Шкапин Рудолфа Стојан 
поручник на финансиска служба Богдановић 

Душана Милош 
артилериски капетан Богдановић Ђуре Мирко 
поручник на АБХ одбрана Бојовић Миленка 

Милосав 
поручник на оклопни единици Бркић Милоша 

Мићо 
интендантски поручник Бубаш Матије Мико 
пешадиски поручник Делић Николе Душан 
пешадиски поручник Двојаковски Дмитра Јане 
пешадиски поручник Ђукић Јагоша Радосав 
артилериски поручник Гачник Франца Мирослав 
пешадиски поручник Глигоров Трајчета Бранко 
пешадиски поручник Ивановић Милоја Драги 
поручник на финансиска служба Јанковић Ми-

лутина Живорад 
пешадиски поручник Јовановић Милисава Јосип 
поручник на правна служба Кезуновић Неђе 

Ратомир 
артилериски поручник Кошарић Милоша Дра-

гослав 
интендантски поручник Манасијевић Милана 

Радомир 
поручник за врска Манојловић Живадина 

Сретен 
поручник на оклопни единици Менде« Валента 

Валент 
поручник на финансиска служба Михаиловић 

Милутина Слободан 
интендантски поручник Миленковић Петра Ра-

дован 
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интел дантски поручник Милосављевић Храни-
слава Драгиша 

ишкекериеки поручник Мофардин Јосипа Ед-
вард 

поручник на оклопни единици Мухвић Петра 
Петар 

артилериски поручник Овчаревић Миливоја 
Спасоје 

артилериски поручник Петковић Јерка Миливој 
.поручник на сообраќа.!на служба Потежица Јо-

вана Вукадин 
поручник на АБХ одбрана Предовић Милутина 

Радмило 
технички порз7чкик Стојановић Богосава Петар 
артилериски поручник Шајатовпћ Јанка Јанко 
поручник на АБХ одбрана Шијачки Жике Ми-

ленко 
пешадиски поручник Тимотијсвнћ Будимира 

Растко 
инженериски поручник Ткалец Бранка Радован 
поручник на финансиска служеа Томић Стеве 

Стеван 
артилериски поручник Топузовић Витомира 

Ђорђе 
пешадиски поручник Винчић Војина Душан 
пешадиски поручник Воденичарски Боре Љубчо 
артилериски поручник Врабић Рудолфа Руди 
пешзл^гкм nopv4HHK Вукановић Бранка Ми-

лорад 
артилериски поручник Зебић Стевана Бранко 
пешадиски потпоручник Османај Ајдина Зеко 
артилериски потпоручник Суљевић Нумана Шефкет 
санитетски заставник I класа Андрић Милана 

Илија 
наставник Ј класа на сообраќајна служба Миљ-

ковић Душана Љубинко 
санитетски заставник I класа Радовановић Пере 

Душан 
заставник I класа на финансиска служба Ста-

нојевић Љубисава Драгић 
заставник I класа на административна слуба 

Тодоровић Миодрага Светозар 
инендаитски заставник Т класа Вучић Благоја 

Чедомир 
технички заставник Додеровић Јакова Божидар 
технички заставник Гавриловић Андрије Марко 
пешадиски заставник Јанић Драгољуба Живадин 
заставник на административна служба Јевџић 

Радојка Живомир 
артилериски заставник Јојић Јована Бранко 
артилериски заставник Јовић Димитрија Ра-

домир 
артилериски заставник Клинцов Саве Милан 
заставник за врска Кодрић Јанеза Полде 
заставник за врска Костић Сотира Станко 
пешадиски заставник Лечевски Михајла Георги 
технички заставник Лепојевић Војислава Мом-

чило 
пешадиски заставник Марковић Миодрага Ди-

митрије 
пешадиски заставник Марковић Милана Илија 
заставник на финансиска служба Матић Андри-

је Марко 
пешадиски заставник Николић Тихомира Лазар 
заставник на административна служба Пешић 

Душана Божидар 
технички заставник Прелог Михајла Мирко 
артилериски заставник Пуђа Дмитра Милан 
заставник на финансиска служба Савић Сибила 

Сретен 
артилериски заставник Стојанов Сокола Цветан 
санитетски заставник Шумите Јурај а Валент 

интендантски заставник Тасић Трајка Максим 
« заставник на административна служба Трајков-

ски Владе Илија 
технички заставник Ванцета Ивана Јоже 
иитендантски заставник Зец Стевана Божо 
пешадиски постар водник I класа Антић Алексе 

Десимир 
пешадиски постар водник I класа Бећиревић 

Си л хи је Исмет 
постар водник \ класа на сообраќајна служба 

Булатовић Саве Радослав 
постар водник I класа на административна 

служба Чачић Марије Славко 
технички постар водник I класа Чехић Xycejima 

Нијаз 
пешадиски постар водник I класа Чурувија Ни-

кола Јово 
пешадиски постар водник I класа Дивјак Ми-

лутина Богдан 
-интендантски постар водник I класа Гаврилов 

Александра Марко 
артилериски постар водник I класа Гегић Љ у т е 

Шефко 
постар водник I класа на административна 

служба Грубић Стевана Новица 
артилериски постар водник I класа Јањанин 

Драгана Мирко 
санитетски постар водник I класа Јашаревски 

Мефаиља Јонуз 
инженериски постар водник I класа Јовановић 

Милана Богдан 
артилериски постар водник I класа Карапалев-

скм Кадије Никола 
артилериски постар водник I класа Кљајић 

Марка Илија 
артилериски постар водник I класа Кудра Ду-

шана Лука 
технички постар водник I класа Лончар Ђуре 

Јован 
артилериски постар водник Т класа Мандић Ни-

коле Будимир 
интенданта«! постар водник I класа Матовски 

Трифуна Марко 
пешадиски постар водник I класа Миловановић 

Чедомира Драгиша 
интенданта^ постар водник I класа Николић 

Ратка Часлав 
постар водник I класа на финансиска служба 

Пантић Сретена Томислав 
технички постар водник I класа Пеић Стјепана 

Петар 
артилериски постар водник I класа Пешић Ми-

лоја Павле 
пешадиски постар водник I класа Рибач Марти-

на Аранђел 
пешадиски постар водник I класа Ружић Бо-

жидара Милан 
пешадиски постар водник I класа Стојановски 

Јанаћија Јован 
тегхвички постар водник I класа Стокић Михај-

ла Драгиша 
пешадиски постар водник I класа Тешовић Ва-

силија Миодраг 
санитетски постар водник I класа Томовић Ми-

лићка Вукашин 
постар водник I класа за врска Врга Стевана 

Миле 
пешадиски постар водник I класа Вукојевић 

Миодрага Љубиша 
постар водник на финансиска служба Анђелић 

Момира Милорад 
пешадиски постар водник Бороја Пере Станко 
постар водник за врска Бујић Војина Тодор 
артилериски постар водник Дамјановић Милен-

ка Ранко 
артилериски постар водник Додевски Душана 

Слободан 
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артил е, риејќи постар водник Илић Предрага 
Бранивоје 

технички постар водник Јовановић Душана Ми-
лорад 

постар водник на оклопни единици Кљајић 
Милана Чедомир 

постар водник за врска Кочев Кирила Тодор 
технички постар водник Мартиновић Божидара 

Драгољуб 
пешадиски постар водник Милев Нацка Асем 
технички постар водник Миликић Нике Милош 
технички постар водник Насковић Живојина 

Звонимир 
постар водник на административна служба 

Остојић Стевана Душан 
интендантски постар водник Радановић Предра-

га Миленко 
санитетски постар водник Стајић Војислава 

Бошко 
технички постар водник Свирац Саве Стеван 
постар водник на административна служба 

Томић Живадина Велибор 
пешадиски постар водник Величковић Алексан-

дра Слободан 
пешадиски водник: I класа Булатовић Милике 

Мирко 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Чича Радета Раде 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Горуп Стјепана Вјекослав 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Нешковић Неђе Радисав 
воен слул<беник VIII класа на музичка служба 

Сеница Марије Карло; 

— за особени заслуги во ширењето и јакнењето 
на братството меѓу нашите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

пешадиски полковник Дукић Раде Ђуро 
пешадиски полковник Раубер Антона Станко 
пешадиски полковник луић Ивана Иван 
пешадиски потполковник Данеу Јожефа Андреј 
пешадиски потполковник Драгош Матије Винко 
санитетски потполковник Фабјан Ивана Емил 
пешадиски потполковник Хрватин Јожефа Ау-

густ 
технички потполковник Кошмрља Матије Ру-

долф 
потполковник на правна служба Лаловић Душа-

на Димитрије 
пешадиски потполковник Мирчић Милоја Ми-

ломир 
пешадиски потполковник Мишчевић Мате Мирко 
пешадиски потполковник Полајнер Франца 

Франц 
потполковник на оклопни единици Равникар 

Јоже Андреј 
пешадиски потполковник Реберник Франца 

Франц 
артилериски мајор Мишковић Ристе Младен; 

— за особени успеси во раководењето со едини-
ците на вооружените сили на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и за заслуги за нив-
ното зацврстување и оспособување за одбрана на 
независноста на нашата земје 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

пешадиски полковник Ба јц Ивана Карло 
пешадиски полковник Ба ј т Ивана Иво 

пешадиски полковник Беовић Мате Иван 
пешадиски полковник Цветановић Славка 

Милан 
артилериски полковник Дамјановић Даќе Никола 
полковник за врска Пивк Ивана Иван 
пешадиски полковник Ром Ивана Иван 
артилериски полковник Шток Албина Албин 
пешадиски полковник Турк Карла Силвестер 
полковник на сообраќајна служба Жвегељ Ивана 

Антон 
артилериски потполковник Абрић Андрије 

Игњац 
пешадиски потполковник Дамњановић Стеве 

Милан 
артилериски потполковник Дмитровић Душана 

Милан 
пешадиски потполковник Јоксовић Маринка 

Михајло 
артилериски потполковник Јурјевчић Јожефа 

Павле 
пешадиски потполковник Караџа Петра Симо 
пешадиски потполковник Михалић Мије Фрањо 
потполковник на сообраќајна служба Недимовић 

Јанка Милан 
пешадиски потполковник Подобник Ивана Иван 
пешадиски потполковник Стипановић Стеве 

Никола 
пешадиски потполковник Шашић Саве Божо 
потполковник за врска Шорак Бранка Душан 
артилериски мајор Батинић Мате Миро 
пешадиски мајор Настран Урбана Алојз; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

санитетски потполковник Ђорђевић Благоја 
Миодраг 

санитетски потполковник Крстановић Николе 
Антон 

потполковник на геодетска служба Лаушевић 
Милосава Војислав 

пешадиски потполковник Рапајић Илије Бу-
димир 

санитетски потполковник Спасојевић Душана 
Милош 

пешадиски ма.]ор Бабић Марка Тривко 
артилериски мајор Делић Стевана Милан 
пешадиски мајор Димитријевић Јована Миодраг 
пешадиски мајор Ђуровић Јагоша Данило 
артилериски мајор Ивановић Панте Иван 
инжскериски мајор Јовановић Бошка Сретен 
санитетски мајор Мај етеровић Косте Мирко 
мајор на оклопни единици Мерзел Франца 

Душан 
пешадиски мајор Месић Томе Томислав 
пешадиски мајор Николић Нике Шпиро 
пешадиски мајор Павешић Мартина Иран 
санитетски мајор Павловић Светослава Милорад 
интенданта™ ' мајор Перовић Срђана Милорад 
пешадиски мајор Векић Петра Милан 
интендаптеки мајор Вучковић Вукашина Бори-

слав 
инженеринг! капетан I класа Антић Станка 

Драгутин 
пешадиски капетан I класа Бенко Мартина Бол-

те ж ар 
капетан I класа на сообраќајна служба Драшко-

вић Неђе Зарије 
технички капетан I класа Екмешчић Чедомира 

Војин 
технички капетан I класа Хлуцху Карла Отокар 
капетан I класа на финансиска служба Иванов-

ски Стојчев Душан 
капетан I класа на АБХ одбрана Јовановић 

Радојка Живорад 
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пешадиски капетан I класа Љуботина Илије 
Ђорђе 

капетан I класа на правна служба Михаиловић 
Радована Никола 

артилериски капетан I класа Милинковић Јефте 
Василије 

технички капетан I класа Мирковић Предрага 
Тихомир 

артилериски капетан I класа Најзер Фрање 
Андрија 

интендантски капетан I класа Недвеш Јураја 
Јурај 

пешадиски капетан I класа Николић Станоја 
Александар 

артилериски капетан I класа Николић Велимира 
Предраг 

капетан I класа за врска Пајковић Драга Ра-
дован 

технички капетан I класа Радовановић Богдана 
Драган 

пешадиски капетан I класа Радуловић Милана 
Драган 

капетан Ј класа за врска Савић Михајла Здравко 
капетан I класа за врска Станић Милутина Ми-

ливоје 
интендантски капетан I класа Станковић Сто-

јана Радован 
санитетски капетан I класа Шутановац Момира 

Родољуб 
капетан I класа на АБХ одбрана Тирнарић Љу-

бислава Србислав 
артилериски капетан I класа Товирац Перице 

Марко 
капетан I класа на АБХ одбрана Житко Јосипа 

Петар 
капетан на оклопни единици Хостњак Агате 

Станислав 
инженериски капетан Колунџија Милана Милан 
пешадиски капетан Матић Радоја Жарко 
капетан за врска Недовић Милутина Миладин 
интендантски капетан Стојковић Стојадина Дра-

гољуб 
технички заставник I класа Ђорђевић Миливо-

ја Богољуб 
заставник Ј класа за врска Контић Матије 

Мирко 
заставник I класа на финансиска служба Петро-

вић Јосипа Вукашин 
заставник I класа на финансиска служба Симић 

Петронија Радомир 
заставник I класа на административна служба 

Терчић Франца Алојз 
заставник I класа на административна служба 

Величковић Радована Хранислав 
интендантски заставник I класа Вештан Паје 

Андрија 
пешадиски заставник Циглар Јакоба Алојз 
пешадиски заставник Кукић Максима Борислав 
интендантски заставник Павловић Радована Ра-

дисав 
технички заставник Поповић Добросава Ми* 

ломир 
постар водник I класа за врска Скубак Ивана 

Никола; 
— за особени успеси во работата од посебно 

значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

санитетски полковник Божић Казимира Бранко 
полковник на правна служба, дипломиран прав-

ник Пирих Стјепана Алдо 
артилериски потполковник Бернетич Франца 

Габријел 

пешадиски потполковник Млекар Марије 
Хенрик 

пешадиски мајор Перхавец Алојза Алојз; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

санитетски мајор Акшам Раде Недељко 
санитетски мајор Разборшек Јернеј а Винценц 
санитетски мајор Троха Антона Јосип 
санитетски капетан 1 класа Познановић Живо-

јина Радмило 
пешадиски капетан I класа Вранчић Фрање 

Франц 
заставник I класа на административна служба 

Бужлета Јосипа Иван 
заставник I класа на финансиска служба К а ј -

ф е ж Матије Алојз 
технички заставник I класа Колега Анте Шиме 
интендантски заставник I класа Мајнарић Мар« 

ка Антон 
заставник на административна служба Добрић 

Јевтимија Радомир 
технички заставник Крнтд Игнаца Алојз 
заставник 1 класа на административна служба 

Север Николе Иван 
пешадиски постар водник I класа Милић Мили-

ћа Јаблан 
санитетски постар водник I класа Стефановски 

Миле Петар 
технички постар водник Т класа Роквић Бојана 

Неро 
технички постар водник Вучковић Саве Милан 
воен службеник III класа на административна 

служба Јакшић Фрање Никола 
воен службеник VI класа на административна 

служба Столар Антона Славка 
воен службеник VIII класа на финансиска 

служба Жупанић Фрање Фрањо; 
— за примерна залагање и постигнати успеси во 

работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

артилериски постар водних Ј класа Кокот Ива-
на Младен 

технички постар водник I класа Николић Владе 
Тихомир 

постар водник I класа на сообраќајна служба 
Сабо Иштвана Иштван 

технички постар водник Ђорђевић Ранђела 
Здравко 

постар водник на оклопни единици Гачеша Јан-
ка Богдан; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, и за покажу-
вање на старешинските и војничките особини што 
служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

санитетски капетан Батта Гертруде Мијо 
интендантеки поручник Вулетић Бошка Драган 
технички заставник Мандић Радосава Милорад 
пешадиски заставник Радовић Петра Радомир 
постар водник I класа на административна 

служба Димаћ Едуарда Твртко 
санитетски постар водник I класа Ђорђевић 

Бранислава Милорад 
пешадиски постар водник I класа Куртешевић 

Бајрама Исмет 
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интенданта^ постар водник I класа Лопојда 
Ивана Андрија 

постар водник I класа на административна 
служба Милановић Љубише Растомир 

постар водник I класа за врска Мирчета Сте-
вана Срето 

инженериски постар водник I класа Момић Ви-
доја Јордан 

технички постар водник I класа Витошевић Ј о -
вана Обрад 

технички постар водник I класа Золотић Станка 
Ми ленко 

постар водник за врска Абутовић Миће Недељко 
постар водник за врска Арсеновски Трајана 

Павле 
артилериски постар водник Бадњар Тихомира 

Стеван 
технички постар водник Ба јић Душана Симо 
технички постар водник Брезник Јоже Ј о ж е ф 
пешадиски постар водник Цекић Радомира Ср* 

бобран 
постар водник за врска Чемазар Ивана Карл 
пешадиски постар водник Чеовић Стјепа Стјепо 
технички постар водник Дрљача Марка Ра јко 
артилериски постар водник Ђорђевић Раде 

Ђурђе 
постар водник на административна служба Ђор-

ђевић Вукашина Петар 
технички постар водник Ђурић Тодора Ђуро 
технички постар водник Гуша Боже Лазар 
постар водник на АБХ одбрана Игњатовић Олге 

Миловук 
технички постар водник Ивановић Мије Стјепан 
технички постар водник Јовановић Душана Ми-

лисав 
постар водник на административна служба Ка-

лацун Гојка Спасоје 
постар водник за врска Крапеж Алберта Стани-

слав 
постар водник на оклопни единици Миленовић 

Мирослава Александар 
артилериски постар водник Милидраг Младена 

Маринко 
технички постар водник Митровић Светозара 

Драгић 
постар водник на оклопни единици Османчевић 

Хајре Мустафа 
пешадиски постар водник Павловић Милосава 

Милан 
постар водник за врска Петрушић Милорада 

Миливоје 
пешадиски постар водник Ристић Љубомира 

Велимир 
пешадиски постар водник Стаменовић Владе 

Радомир 
санитетски постар водник Станковић Борислава 

Милан 
технички постар водник Станковић Боривоја 

Мирослав 
санитетски постар водник Стефаноски Миле 

Иле 
пешадиски постар водник Стевановић Спасоја 

Слободан 
пешадиски постар водник Стојановић Чедомира 

Мирко 
постар водник на финансиска служба Сучић-

-Лакетић Саве Милован 
постар водник на сообраќајна служба Вастић 

Вајмира Ратомир 
технички постар водник Вукосављевић Илије 

Добриво1е 
технички постар водник Жигић Гојка Душан 
интендантски водник I класа Аврамовић Мило-

рада Драгиша 

технички водник I класа Бабић Хасана Омер 
пешадиски водник I класа Балабан Раде Коста 
технички водник I класа Божић Мирослава Ми-

ленко 
водник I класа на сообраќајна служба Целин 

Антона Антон 
санитетски водник I класа Цветковић Стојадина 

Александар 
пешадиски водник I класа Дабић Драгана Милан 
артилериски водник I класа Ђекић Боже Радо-

слав 
пешадиски водник I класа Ђокић Миливоја 

Радивоје 
водник X класа Флис Јожефа Бранко 
технички водник I класа Грабовица Алије Ве-

лија 
артилериски водник I класа Кљајић Милана 

Милорад 
артилериски водник I класа Коцић Драгољуба 

Петар 
артилериски водник I класа Кокотовић Славка 

Винко 
пешадиски водник I класа Колоски Русе Лазо 
водник I класа на сообраќајна слул^ба Конкол 

Фрање Људевит 
артилериски водник I класа Ковачич Фердинан-

да Владимир 
водник I класа на оклопни единици Крањц 

Ивана Франц 
технички водник I класа Љујић Вука Боривоје 
пешадиски водник I класа Максимовић Милана 

Петар 
пешадиски водник I класа Мандић Драгољуба 

Миломир 
интендантски водник I класа Марковић Драги-

ше Миодраг 
санитетски водник I класа Марковић Милади-

на Слободан 
водник I класа за врска Орсаговић Фрање Стје-

пан 
инженериски водник I класа Пешић Владимира 

Слободан 
технички водник I класа Пеурача Милића Ду-

шан 
пешадиски водник I класа Поповић Арсе Дра-

гољуб 
водник I класа за врска Радановић Ђуре Никола 
инженериски водник I класа Ракић Пауна Ж и -

вота 
водник I класа на АБХ одбрана Ралевић Ми-

лоно Драгутин 
пешадиски водник I класа Ристић Миладина 

Томислав 
водник I класа на оклопни единици Роус Јо-

жефа Алојз 
артилериски водник I класа Стефановић Радо-

мира Предраг 
санитетски водник I класа Шоштарић Јосипа 

Антон 
водник I класа на сообраќајна служба Трин-

каус РЈвлна Алојз 
пешадиски водник I класа Зиројевић Душана 

Милорад 
санитетски воен службеник IV класа Трифуно-

вић Мила Винка 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Матушек Вече?лава Дамир 
санитетски воен службеник VIII класа Остојић 

Франца Цветка; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 



С Л У Ж Б Е Н Л И С Т Н А С Ф Р Ј Петок, 28 мај 1978 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

технички постар водник Нешић Стојана Мом-
чило; 

О д В о е н а т а п о ш т а 7 3 4 5, С п л и т 

— за особени успеси во работата од посебно зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

капетан на боен брод Крајновић Дана Никола 
капетан на боен брод Шабан Ивана Блаж; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

санитетски полковник Биочина Мате Јозо 
санитетски полковник Краљевић Алеарда Љу-

бомир 
санитетски полковник Лесић Иве Иван; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

заставник I класа на административна служба 
Белушевић Драгојла Милорад 

заставник I класа на административна служба 
Сречковић Војислава Драгослав 

технички заставник Чавар Томе Дане 
заставник на административна служба Хорват 

Шимуна Петар 
заставник на административна служба Јездић 

Светозара Светомир 
заставник на административна служба Кљаић 

Михајла Милош 
заставник на административна служба Ласић 

Фране Крешо 
технички заставник Пурановић Јанка Стево 
артилериски заставник Вуковић Томе Анђелко 
поморски постар водник I класа Марковић Ни-

коле Живојин 
морнаричкотехнички постар водник I класа 

Шука Николе Владо 
воен службеник III класа на административна 

служба Умилановић Анта Анте 
воен службеник V класа на музичка служба Шо-

урек Фране Руди; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици 
и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

капетан на боен брод Хуљев Јерка Роко 
капетан на боен брод Катушић Анте Никола 
пешадиски полковник Олујић Петра Анте 
пешадиски полковник Петровић Николе Ђуро 
морнаричкотехнички полковник Сушић Мате 

Вјекослав; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадиски полковник Бобић Петра Буде 
морнаричкотехнички полковник Де Марцхи 

Николе Зденко-Душан 
морнаричкотехнички полковник Димитрова«! 

Ташка Горге 

капетан на боен брод Шток Карла Драго 
морнаричкотешнички потполковник Бачак Луке 

Бранимир 
морнаричкотехиички потполковник Бањац Ду-

шана Захарије 
интендантски потполковник Башић Јосипа Ро-

ман 
морнаричкотехнички потполковник Реатовић 

Илије Душан 
капетан на фрегата Брујић Андрије Трифун 
потполковник на градежна служба ЦаревР1ћ 

Јуре Грго 
санитетски потполковник Чулић Луке Златан 
капетан на фрегата Дамковски Петра Коста 
морнаричкотехнички потполковник Илић Јова-

на Никола 
капетан на фрегата Исаковић Јакова Дојчило 
артилериски потполковник Јеловчић Анта Кар-

мело 
технички потполковник Јонић Лазара Добри-

слав 
артилериски потполковник Јунаковић Јосе 

Стипе 
морнаричкотехнички потполковник Крајина Ни-

коле Иван 
технички потполковник Крофлић Здравка 

Бранко 
интендантски потполковник Кунтић Ивана Дра-

гутин 
морнаричкотехнички потполковник Малбаша 

Светозара Никола 
инженериски потполковник Марић Павла Ни-

кола 
капетан на фрегата Новак Франца Франц-Га-

бријел 
санитетски потполковник Пенде Антона Анте 
технички потполковник Прар Петра Петар 
потполковник за врска Руње Јакова Вјекослав 
технички потполковник Шаљић Јована Бранко 
капетан на фрегата Шкорјанец Станислава 

Станислав 
капетан на фрегата Трбојевић Ђуре Урош 
капетан на фрегата Баровић Игнаца Антун 
потполковник на финансиска служба Зечевић 

Милана Вукадин 
морнаричкотехнички потполковник Ж и ц Луд-

вика Радослав 
капетан на корвета Андрејевић Душана Стојан 
артилериски мајор Атанасовски Божа Атанас 
капетан на корвета Дефар Милана Алојзиј-Бо-

рис 
капетан на корвета Димитријевић Комнена Ми-

лутин 
технички мајор Добра Ивана Младен 
капетан на корвета Ђурђевић Ђурђа Драгољуб 
капетан на корвета Колак Руде Иван 
морнаричкотехнички мајор Крнета Мирка Дра-

гољуб 
санитетски мајор Максимовић Дмитра Бранко 
капетан на корвета Митровић Радисава Данило 
капетан на корвета Радовановић Димитрија 

Никола 
капетан на корвета Стефановић Живојина Ра-

домир 
капетан на корвета Стипанчић Мирјана Звони-

мир 
интенданта™ мајор Жабчић Владимира Никола 
технички капетан I класа Данојевић Ђуре 

Милан 
поручник на боен брод Качмарчик Јосипа 

Зденко 
поручник на боен брод Лаличић Митра Бранко 
санитетски капетан I класа Мајсторовић Мирка 

Словен 
поручник на боен брод Милачић Марка Ђоко 
интен дантеви капетан I класа Стефановски 

Климе Ристо 
капетан за врска Филиповић Милојка Томислав $ 
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СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

артилериски мајор Јуретић Јозе Мијо 
технички мајор Вулевић Милосава Душан 
санитетски капетан I класа Блажевић Миле 

Јосип 
санитетски капетан I класа Бочев Георга Ми-

хаило 
артилериски капетан I класа Ђорђевић Николе 

Миодраг 
поручник на боен брод Филиповић Јована Алек-

сандар 
капетан I класа на финансиска служба Иванов-

ски Бориса Богатин 
капетан I класа на правна служба Јовановић 

Бранислава Божидар 
морнаричкотехнички капетан I класа Матић 

Милутина Иван 
морнаричкотехнички капетан I класа Минтако-

сић Стјепана Младен 
технички капетан I класа Наранчић Стевана 

Миленко 
технички капетан I класа Радословић Мате 

Ђанкарло 
мернаричкотехнички капетан I класа Рејман 

Драгољуба Петар 
пешадиски капетан I класа Врањеш Ђуре 

Станко 
воздухопловнотехнички капетан Безјак Драгу-

тина Алојз 
поручник на фрегета Божић Јакова Ненад 
технички капетан Дубравчић Анте Фране 
поручник на фрегета Гашпарић Ђуре Ђуро 
поручник на фрегета Јосиповић Андрије Ан-

дрија 
технички капетан Јовановић Михаила Слободан 
пешадиски капетан Лукић Душана Слободан 
технички капетан — дипломиран инженер Ни-

колић Живојина Сретен 
морнаричкотехнички капетан Петровић Петра 

Жикица 
санитетски капетан Силић Павла Никола 
капетан на административна служба С т а м е н о -

вић Ђорђе Стојадин 
инженериски капетан Шормаз Вида Петар 
артилериски поручник Банић Љубе Дане 
поручник на корвета Бернардин Мате Стјепан 
артилериски поручник Бокшић Андрије Никола 
инженериски поручник Борић Стефана Серђо 
технички поручник Боснић Симе Вељко 
морнаричкотехнички поручник Церовац Јосипа 

Љубомир 
пешадиски поручник Чубрило Живка Јово 
поручник на корвета Ћосо Павла Живко 
поручник на корвета Домазет-Лошо Мирка Да-

вор 
поручник иа корвета Дрљача Миладина Душан 
поручник на корвета Ђурић Драгислава Брани-

слав 
поручник на корвета Храсте Анта Иво 
поручник на корвета Јакимовски Марка Веселин 
технички поручник Капци јан Славка Дубравко 
поручник Ета корвета Карбић Силва Божо 
артилериски поручник Колашинац Радомира 

Милорад 
поручник на корвета Козарић Ахме Слободан 
интендантски поручник Крстић Владимира Ве-

лимир 
технички поручник Лончар Марка Лука 
интендантски поручник Матановић Божа Јагош 
интенданта^ поручник Михајловић Нове Петар 
пешадиски поручник Миј алковски Јордана Ми-

лан 
поручник на корвета Милатовић Митра Влади-

мир 
поручник на корвета Милосав Бранка Момчило 
поручник за врска Милановић Витомира Рато-

мир 

технички поручник Настић Слободана Марија н-
чек 

технички поручник Новаковић Миодрага Славко 
технички поручник Њежић Стојана Милан 
поручник на корвета Ореховец Фрање Фрањо 
поручник за врска Панић Димитрија Драгољуб 
морнаричкотехнички поручник Паучинац Хали-

ла Џемаил 
поручник на финансиска служба Паук Јозе 

Марко 
поручник на корвета Ристовић Лазара Драган 
поручник на корвета Секушак Алојза Вјекослав 
поручник на корвета Скорупан Душана Радован 
артилериски поручник Шапоња Стевана Живко 
поручник на корвета Шепаревић Фране Невенко 
технички поручник Тинтор Милата Зоран 
артилериски поручник Зајић Милорада Југо-

слав 
потпоручник на финансиска служба Миликић 

Крсте Шпиро 
потпоручник на финансиска служба Шушић 

Шпире Марко 
потпоручник на финансиска служба Влаховић 

Блажа Гавро 
поморски заставник I класа Донђивић Николе 

Даворин 
заставник I класа на административна служба 

Крнета Боже Мирко 
технички заставник I класа Тодоровић Алексан-

дра Момир 
поморски заставник Андрић Андрије Никола 
поморски заставник Аничић Мила Бошко 
технички заставник Анушић Ивана Стеван 
заставник на административна служба Бандић 

Јована Борислав 
морнаричкотехнички заставник Беадер Николе 

Јован 
заставник на административна служба Божи-

новски Димча Славко 
пешадиски заставник Брацановић Радомира Ми-

лован 
интендантски заставник Бронић Ивана Марко 
интендантски заставник Цицовић Неђе Обрен 
морнаричкотехнички заставник Дамљановић 

Богдана Чедомир 
интендантски заставник Деспић Стјепана Милош 
технички заставник Дураковић Џанана Асим 
заставник на административна служба Дурако-

вић Шерифа Ариф 
пешадиски заставник Гавриловић Живка Вла-

стимир 
поморски заставник Иванчић Мартина Иван 
пешадиски заставник Јанковић Митра Сло-

бодан 
технички заставник Јовановић Александра 

Сречко 
заставник на административна служба Калап 

Светозара Богдан 
поморски заставник Кленак Марјана Зденко 
поморски заставник Крене Франца Антон 
санитетски заставник Латиновић Љубомира 

Миодраг 
поморски заставник Лекић Ђуре Милорад 
интендантски заставник Мијовић Милована 

Данило 
поморски заставник Миланов Манасиа Георги 
морнаричкотехнички заставник Милетић Мирка 

Владимир 
технички заставник Милосавлески Димка 

Јордан 
поморски заставник Младеновић Миливоја Бо-

рисав 
мориаричкотехнички заставник Мрвић Мије 

Петар 
пешадиски заставник Мунижаба Ђуре Божо 
поморски заставник Никшић Петга Петар 
морнаричкотехнички заставник Пандуров Жив-

ка Никола 
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заставник на финансиска служба Перовић Ра -
дојка Милоје 

мернаричкотехнички заставник Перушески Ар-
сена Димитрије 

пешадиски заставник Потребић Рада Миле 
заставник на административна служба Петрони-

јевић Николина Властимир 
заставник на сообраќајна служба Прањић Мар-

ка Анте 
морнаричкотехнички заставник Раденић Николе 

Милан 
морнаричкотехнички заставник Сеферовић Ра-

сима Ћамил 
интендантски заставник Симић Живојина Јован 
поморски заставник Солунац Драгољуба Алек-

сандар 
заставник на административна служба Спремо 

Лазара Данило 
заставник на административна служба Станко-

вић Љубинка Андрија 
морнаричкстехничкм заставник Стефановић 

Ранка Светозар 
поморски заставник [Лаковић И5ре Салих 
интендантски заставник Шаботић Шабана Џафер 
морнаричкотехкички заставник Тепавички Бо-

ж е Здравко 
поморски заставник Т-^мше Франца Едвард 
санитетски заставник Тренчевски Стојана Владо 
моркаричкстехнички заставник Валеријев Јура 

Иво 
поморски заставник Берле Јосипа Леополд 
морнаричкотехнички заставник Виду лин Шиме 

Бењамин 
морнаричкотехнички заставник Вукоја Ивана 

Стјепан 
поморски постар водник I класа Адамовић Кола 

Миливоје 
поморски постар водник 1 класа Андријевић 

Цветина Владимир 
технички постар водник I класа Бабић Живоји-

на Властимир 
поморски постар водник I класа Баш Јожефа 

Ј о ж е ф 
постар водник I класа за врска Бјелић Ђуре 

Милош 
постар водник I класа на административна слу-

жба Цукор Мије Јосип 
морнаричкотехнички постар водник I класа 

Дајчбауер Ловренца Лудвик 
постар водник I класа на финансиска служба 

Ђокић Благоја Живојин 
поморски постар водник I класа Хајдин Ђуке 

Драган 
постар водник I класа за врска Игњатовић Мар-

ка Пантелија 
поморски постар водник I класа Јахић Халила 

Хамзалија 
постар водник I класа на административна слу-

жба Јаначковић Александра Јордан 
постар водник I класа на административна слу-

жба Јовановић Светомира Марко 
интендантски постар водник X класа ЈовановР1ћ 

Милосава Томислав 
морнаричкотехнички постар водник I класа 

Кајдић Хасана Омер 
морнаричкотехнички постар водник I класа Ка-

пичић Кић е Петар 
постар водник I класа за врска Костић Алекса-

ндра Божидар 
интендантски постар водник I класа Котарац 

Ивана Миливој 
поморски постар водник I класа Ковачевић Ми-

ливоја Милета 
интендантски постар водник I класа КруниК 

Михајла Славко 

поморски постар водник I класа Кукић Ибро 
Акиф 

поморски постар водник Г класа Кукић Филипа 
Маринко 

поморски постар водник I класа Куштримовић 
Милана Слободан 

морнаричкотехнички постар водник I класа Ла-
сић Бруна Анте 

постар водник I класа на административна слу-
жба Левић Душана Миломир 

морнаричкотехнички постар водник I класа Ло-
врековић Фрање Мартин 

морнаричкстехнички постар водник I класа Љ у -
љић Петра Душан 

морнаричкотехнички постар водник I класа Ма-
расовић Анта Душан 

поморски постар водник I класа Михајловић 
Љубомира Петар 

артилериски постар водник I класа Микарић 
Радомира Јанко 

пешадиски постар водник I класа Миланов 
Стра ти је Владимир 

поморски постар водник I класа Милетић Мио-
драга Душан 

поморски постар водник I класа Милишин Ми-
рослава Душан 

интендантски постар водник I класа Митрески 
Богоја Танас 

постар водник I класа на административна слу-
жба Млинарић Стјепана Иван 

постар водник I класа за врска Наумовски Ацка 
Мито 

поморски постар водник I класа Недељковић 
Марка Томислав 

морнаричкотехнички постар водник I класа Ни-
коловски Тодора Раде 

морнаричкотехнички постар водник I класа 
Остојић Јована Алекса 

постар водник I класа за врска Остојић Милана 
Душан 

морнаричкотехнички постар водник I класа 
Пантелић Милентија Миодраг 

технички постар водише I класа Павловић Ми-
ладина Богољуб 

поморски постар водник I класа Перић Тодора 
Јован 

пешадиски постар водник I класа Почуча Мила 
Милан 

поморски постар водник I класа Полак Антона 
Антон 

морнаричкотехнички постар водник I класа По-
летановић Богдана Цвијан 

поморски постар водник I класа Поњевић Мир-
ка Милорад 

поморски постар водник I класа Путица Ђуре 
Илија 

пешадиски постар водник I класа Радмановић 
Дмитра Душан 

морнаричкотехнички постар водник I класа Р а ј -
чевић Милутина Радош 

морнаричкотехнички постар водник I класа Ра-
јић Спаса Симо 

технички постар водник I класа Решетар Ђоке 
Томислав 

постар водник I класа на административна слу-
жба Родић Јована Драган 

поморски постар водник I класа Роган Милова-
на Славко 

морнаричкотехнички постар водник I класа Са-
вић Живорада Милорад 

морнаричкотехнички постар водник I класа Са-
леш Пала Иван 

пешадиски постар водник I класа Скоко Мата 
Маринко 

поморски постар водник I класа Срдинић Вида 
Јосип 
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поморски постар водник I класа Српка Андрије 
Павле 

морнаричкотехнички постар водник 1 класа 
Станимировић Милована Данило 

постар водник I класа на финансиска служба 
Станковић Реље Миодраг 

поморски постар водник I класа Станковић Рада 
Синиша 

поморски постар водник I класа Строј ић Дими-
трија Јован 

поморски постар водник I класа Шимунац Мар-
ка Стипе 

поморски постар водник I класа Шљивић Ми-
лована Стојан 

пешадиски постар водник I класа Томић Јове 
Михајло 

интендантски постар водник I класа Топић Ђо-
рђа Мирко 

морнаричкотехнички постар водник I класа 
Вешковац Јеврема Мирољуб 

поморски постар водник I класа Врачар Мило-
рада Новак 

морнаричкотехнички постар водник I класа Ву-
кић Јосе-Крсте Јосип 

поморски постар водник I класа Вукмировић 
Милана Богдан 

технички постар водник I класа Зец Глише Ми-
лан 

технички постар водник I класа Златковић До-
бросава Тихомир 

поморски постар водник I класа Злонога Ми-
хајла Војислав 

поморски постар водник I класа Зузија Јосипа 
Иван 

технички постар водник Бјелотомић Цвејтка 
Милан 

поморски постар водник Боснић Драгана Мирко 
морнаричкотехнички постар водник Цингулоски 

Наума Коци 
постар водник на административна служба Сго-

ѕШа Bruna Lucio 
технички постар водник Драгосавац Стевана 

Мирко 
морнаричкотехнички постар водник Филиповић 

Стојана Предраг 
морнаричкотехнички постар водник Герендај 

Ивана Ладислав 
морнаричкотехнички постар водник Карић Ти-

хомира Рајко 
постар водник за врска Копчалић Мехмеда 

Абдулхарис 
морнаричкотехнички постар водник Ковачевић 

Ивана Бранко 
морнаричкотех нички постар водник Лаутар 

Срећка Бранко 
морнаричкотехнички постар водник Лудвајић 

Томе Јосип 
технички постар водник Марковић Драгослава 

Слободан 
морнаричкотехнички постар водник Митрић 

Мирослава Воислав 

морнаричкотехнички постар водник Николић 
Ђуре Славко 

постар водник за врска Пејчић Уроша Драгољуб 
постар водник за врска Радаковић Милана Да-

нило 
инженериски постар водник Радаковић Бранка 

Душан 
поморски постар водник Романић Ратка Ђурађ 
поморски постар водник Ружичић Војина Србо-

љуб 
интендантски постар водник Самирић Јакова 

Петар 
морнаричкотехнички постар водник Сел Имре 

Томислав 
пешадиски постар водник Станковић Милисава 

Драгослав 

санитетски постар водник Теофиловић Богољуба 
ЈБубивоз 

морнаричкотехнички постар водник Тошић Ђу-
ра Момчило 

технички постар водник Владушић Мила Миле 
морнаричкотехнички постар водник Вујовић 

Крсте Марко 
поморски постар водник Вуловић Радивоја Дра-

гутин 
воен службеник Ш класа на музичка служба 

Кајић Османа Бајро 
санитетски воен службеник IV класа Чевапо-

вић Евгенија Милка 
санитетски воен службеник IV класа Ћосић 

Милована Драгиња 
воен службеник IV класа на музичка служба 

Раца Милоша Миливој 
воен службеник V класа музичка служба Ду-

ковски Јордана Цветан 
воен службеник V класа на музичка служба 

Петровић Милутина Александар 
санитетски воен службеник V класа Саратлија-

-ГОЈО Јозе Катица 
воен службеник V класа на музичка служба 

Стојановски Герасима Дејан 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Домић Гаје Марин 
воен службеник VI класа на финансиска служ-

ба Иванић Мије Иво 
воен службеник VI класа на 

Ивачковић Александра Петар 
воен службеник VI класа на 

Ивановић Николе Милан 
воен службеник VI класа на 

Михелац Јурја Роко 
воен службеник VI класа на 

Радман Ивана Петар 
воен службеник VI класа на 

Станој ковски Стоимена Душан . 
воен службеник VI класа на 

Влаховић Живка Здравко 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Бобић-Вукић Стјепана Мирослав 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Терзић Алексе Борисав; 

— за особени заслуги во ширењето и јакнењето 
на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

капетан на корвета Вујић Богића Драгомир; 
— за особени успеси во раководењето со едини-

ците на вооружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и за заслуги за 
нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

капетан на боен брод Анић Ивана Јосип 
капетан на боен брод Цвитан Луке Винко 
капетан на боев брод Ивосевић Панте Душан 
капетан на боен брод Јокић Милоша Љубивоје 
морнаричкотехнички полковник Кљаковић-Гаш-

пић Љубе Иван 
санитетски полковник Крстииић Јурја Срѓан 
морнаричкотехнички полковник Милић Јосипа 

Душан 
капетан на боен брод Павелић Николе Вељко 
капетан на боен брод Праштало Пантелије Драго 
капетан на боен брод Шпадијер Риста Давор 
капетан на боен брод Веселиновић Младена 

Иван 

музичка служба 

музичка служба 

музичка служба 

музичка служба 

музичка служба 

музичка служба 
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капетан на боен брод Вулин Васе Вукосав 
санитетски потполковник Бајчетић Радивоја 

Љубомир 
пешадиски потполковник Иванић Душана Ми-

лорад 
потполковник за врска Ивановић Михајла Петар 
капетан на фрегата Јовановић Jypa ja Мате 
капетан на фрегата Корица Петра Урош 
пешадиски потполковник Кучер Фране Нико 
пешадиски потполковник Неговановић Крста 

Марко 
санитетски потполковник Пернуш Александра 

Верица 
технички потполковник Петрески Николе Марко 
капетан на фрегата Толлаззи Јосипа Бојан-

-Антон 
пешадиски потполковник Влаховић Богића 

Душан; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

санитетски потполковник Анђелић Ђорђа Ми-
лован 

санитетски потполковник Б о ж и ћ Милана Ста-
нислав 

санитетски потполковник Црнко Марина Не-
венка 

санитетски потполковник Филиповић Миодрага 
Сретен 

морнаричкотехнички потполковник Ивановски 
Русе Иван 

потполковник на правна служба Коларић Цвет-
ка Љубисав 

капетан на фрегата Колец Стјепана Делимир 
потполковник на финансиска служба Копитовић 

Саве Чедомир 
санитетски потполковник Николић Видена 

Крсто 
морнаричкотехнички потполковник Печенковић 

Шерифа Хусеин 
морнаричкотехнички потполковник Стојановић 

Радојице Милоје 
морнаричкотехнички потполковник Стојковић 

Милоја Душан 
санитетски потполковник Татарчев Кирила 

Ж о р ж 
санитетски потполковник Трохар Мата Иван 
санитетски потполковник Вучетић Радоја Ра јко 
морнаричкотехнички мајор Аранђеловић Драго-

мира Лазар 
артилериски мајор Бараковић Николе Звонимир 
интендантски мајор Ђукић Ђоке Миодраг 
капетан на корвета Јовановић Светомира Петар 
капетан на корвета Карамехмедовић Мурата 

Азим 
морнаричкотехнички мајор Константиновић 

Ивана Љубомир 
ввоздухопловнотехнички мајор Љумовић Томе 

М И Ј ат 
технички Majop Милићевић Милана Јордан 
пешадиски мајор Митрић Крсте Васкрсије 
санитетски мајор Николић Александра Мио-

драг 
капетан на корвета Нимац Луке Јосип 
капетан на корвета Огрин Маријана Армандо 
санитетски мајор Плазибат Иве Мате 
санитетски мајор Радановић Видана Недељко 
капетан на корвета Рончевић Николе Бранко 
ветеринарен мајор Станимировић Михаила Јо-

ван 
интендантски мајор Станковић Крсте Звонимир 
санитетски мајор Стевановић Цветка Милан 
санитетски мајор Стојковић Јована Драгослав 

санитетски мајор Табаковић Драгутина Миладин 
капетан на корвета Тасић Чедомира Богољуб 
интендантски мајор Тошовић Лазара Сретен 
морнаричкотехнички мајор Видошевић Мата 

Дане 
мајор на правна служба Видулић Марјана Иво 
пешадиски капетан I класа Алачов Бориса Спи-

ридон 
капетан I клас*, на музичка служба Антолић 

Миховила Владимир 
капетан I класа за врска Баковић Лазара Томаш 
морнаричкотехнички капетан I класа Батоши 

Ивана Вице 
морнаричкотехнички капетан I класа Борани ја -

шевић Косте Душан 
морнаричкотехнички капетан I класа Брешан 

Ивана Винко 
артилериски капетан I класа Бурмас Донка 

Томислав 
поручник на боен брод Цојић Милана Станимир 
поручник на боен брод Ћирковић Велимира 

Миодраг 
капетан I класа за врска Ћуковић Новице 

Ристо 
капетан I класа на административна служба 

Дукић Томе Данило 
пешадиски капетан I класа Џепина Илије Ђуро 
капетан I класа на правна служба Ерцеговић 

Шимуна Иван 
санитетски капетан I класа Гавриловић Видо-

сава Радојко 
воздухопловнотехнички капетан I класа Геор-

гиев Петра Драгољуб 
поручник на боен брод Хоџа Адема Ба јрам 
морнаричкотехнички капетан I класа Хоџић 

Мије Сифат 
поручник на боен брод Јанаћковић Александра 

Мирко 
поручник на боен брод Јанковић Милића Душан 
поручник на боен брод Јурић Гене Илија 
поручник на боен брод Карановић Бранка Ми-

лоје 
поручник на боен брод Кимер Вјекослава Марко 
поручник на боен брод Кола Емила Јован 
порочник на боен брод Косић Бранка Миле 
капетан I класа на финансиска служба Кова-

чић Аугуштина Аугустин-Михаел 
артилериски капетан Т класа Кра јачић Марка 

Јосип 
поручник на боен брод Крижнић Јосипа Душан-

«-Ервин 
поручник на боен брод Ладичорбић Петра Ми-

лош 
санитетски капетан I класа Мартинић Ј у р а ј а 

Петар 
капетан I класа на геодетска служба Мијаљица 

Владе Богдан 
пешадиски капетан I класа Милојевић Војка 

Перо 
морнаричкотехнички капетан I класа Милојко-

вић Радомира Љубиша 
пешадиски капетан I класа Миљковић Богомира 

Милорад 
интендантски капетан I класа Митић Стојана 

Божидар 
пешадиски капетан I класа Нешић Драгослава 

Симо 
поручник на боен брод Пиља Петра Миле 
инженериски капетан I класа Престер Ферди-

нанда Драгутин 
капетан I класа за врска Пујевић Саве Ста-

нислав 
поручник на боен брод Радовић Марка Милан 
интендантски капетан I класа Радовић Рада 

Радивоје 
артилериски капетан I класа Ранковић Богдана 

Драгољуб 
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инженериски капетан Сарајлић Атифа Фуад 
поручник на боен брод Сикирић Стипе Роко 
санитетски капетан I класа Стаменовић Ђор-

ђа Обрад 
технички капетан I класа Стефановић Драгоми-

ра Зоран 
морнаричкотехнички капетан I класа Стојади-

новић Косте Милинко 
капетан I класа за врска Стојановић Србислав 

Јован 
технички капетан I класа Шулић Мехмеда Са-
технички капетан I класа Шулић Мехмеда 

Сафет 
санитетски капетан I класа Тарле Јере Бошко 
морнаричкотехнички капетан I класа Тоња 

Алојза Франо 
поручник на боен брод Витковић Антона Петар 
морнаричкотехнички капетан I класа Вуковић 

Бошка Јован 
поручник на боен брод Зец Петра Милан 
капетан за врска Чукић Душана Богољуб 
морнаричкотехнички капетан Дами јанић Ивана 

Луцидан 
поручник на фрегата Дрновшек Јернеј а Херман 
поручник на фрегата Ђоровић Самаила Витомир 
морнаричкотехнички капетан Ерцеговић Фили-

па Грго 
поручник на фрегата Јеринић Радивоја Милорад 
поручник на фрегата Јовановић Трифуна Бранко 
поручник на фрегата Костов Јована Стеван 
санитетски капетан Кривошија Ђуре Мирко 
артилериски капетан Политео Рудолф Живко 
инженериски капетан Поповић Симе Стево 
морнаричкотехнички капетан Стругаревић Мар-

ка Милосав 
технички капетан Шимшић Милутина Драгој ле 
поручник на фрегата Васић Бошка Милорад 
поручник на фрегата Вучетић Љубе Ратко 
интендантски капетан Вујнић Спире Петар 
пешадиски капетан Живковић Ђуре Станко 
артилериски заставник I класа Алексић Милана 

Недељко 
морнаричкотехнички заставник I класа Башић 

Павла Владимир 
морнаричкотехнички заставник I класа Холц 

Розалије Јожеф 
поморски заставник I класа Ландека Ивана 

МарЈан 
поморски застарник I класа Мићуновић Петка 

Благота 
поморски заставник I класа Николић Петра БО-

РИВОЈ е 
поморски заставник I класа Ристић Алексе 

Павле 
морнаричкотехнички заставник I класа Жиц 

Антона Миљенко 
поморски заставник Бајдак Драгутина Стјепан 
заставник на административна служба Баровић 

Благоте Душан 
поморски заставник Биренз Марцина Пало 
поморски заставник Богуновић Лазе Лука 
поморски заставник Бошњак Ивана Славко 
поморски заставник Чечук Павла Стеван 
морнаричкотехнички заставник Деспотовић Ми-

лана Миодраг 
поморски заставник Ђукановић Матије Дра-

гутин 
поморски заставник Елез Јозо 
заставник за врска Главаш Мехмеда Ибрахим 
поморски заставник Грабовац Мила Јосо 
поморски заставник Мандић Мила Милан 
поморски заставник Михајловић Селимира 

Марко 
морнаричкотехнички заставник Миклаужић 

Станка Иван 
поморски заставник Минашевић Зарија Радо-

Јица 
артилериски заставник Митровић Стојана Бра-

нислав 

поморски заставник Обрадиновић Момира Ми-
лисав 

поморски заставник Остојић Гаврила Периша 
морнаричкотехнички заставник Радић Грге 

Никола 
морнаричкотехнички заставник Рако Јосипа 

Иван 
поморски заставник Родић Рада Бранко 
поморски заставник Рунтев Панче љубомир 
поморски заставник Сршен Ивана Иван 
поморски заставник Траиловић Богдана Мио-

драг 
поморски заставник Тривић Бошка Милорад 
поморски заставник Вукелић Алексе Душан 
поморски заставник Вукота Ђурђа Мирко 
коморски заставник Животић Радосава Милан 
морнарпчкотехпички постар водник I класа 

Арсић Милентија Милутин 
поморски постар водник I класа Чулина Пашка 

Иван 
поморски постар водник I класа Ранковић Ми-

лоша Живомир 
санитетски воен службеник III класа Илић 

Стјепана Анита 
санитетски воен службеник IV класа Крижанац 

Николе Јованка; 
— за примерно залагање и постигнати успеси 

во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

поморски заставник Росић Тодора Новак 
поморски постар водник I класа Василевски 

Ђуке Рајко, 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

технички поручник Гавриловић Марка Влас-
тимир 

поручник за врска Шкарпа Мата Здравко 
санитетски потпоручник Барзић Мата Вид 
интендантски заставник Јевремовић Милана То-

мислав 
поморски заставник Мравунац Рафаела Иван 
заставник на административна служба Опачић 

Уроша Урош 
поморски заставник Wiirz Jakoba Rudolf 
постар водник I класа на административна 

служба Хрњак Дмитра Милан 
поморски постар водник I класа Јохан Михаила 

Звонко 
поморски постар водник I класа Кантић Шабана 

Салих 
интендантски постар водник I класа Кијабудин 

Јосипа Мато 
поморски постар водник I класа Мирић Мила 

Ђуро 
постар водник Т класа на АБХ одбрана Петро-

вић Љубомира Стојан 
постар водник I класа за врска Пинтерич Ане 

Албин 
постар водник I класа за врска Шашић Николе 

Ђорђе 
санитетски постар водник I класа Вучелић Па-

вића Михајло 
поморски постар водник I класа Вукелић Живка 

Никола 
поморски постар водник Ангеловски Трајка 

Томо 
морнаричкотехнички постар водник Бакурек 

Стевана Стеван 
поморски постар водник Балажев Стипана 

Стипан 
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морнаричкотехнички постар водник Бера Зорке 
Ћиро 

морнаричкотехнички постар водник Бероња 
Божидара Владимир 

технички постар водник Боначић-Сарго Луке 
Зорислав 

поморски постар водник Димчевски Алексан-
дра Борис 

поморски постар водник Дивић Стевана Душан 
морнаричкотехнички постар водник Дујић Јосе 

Бошко 
морнаричкотехнички постар водник Ђукић Ми-

ланка Душан 
морнаричкотехнички постар водник Гавриловић 

Љубисава Љубо 
постар водник на административна служба Тр-

ио ја Мије Љубомир 
воздухопловнотехнички постар водник Хавоић 

Адолфа Драгутин 
морнаричкотехнички постар водник Ковачевић 

Крсте Момчило 
морнаричкотехнички постар водник Лабус Иг-

њатија Слободан 
поморски постар водник Лаковић Драгутина 

Владимир 
интендаптеки постар водник Личина Петре Ми-

лан 
поморски постар водник Ловрић Ивана Розарио 
интендантски постар водник Лучић Саве Љубо 
морнаричкотехнички постар водник Манчев 

Бориса Владимир 
морнаричкотехнички постар водник Мариновић 

Петра Франо 
морнаричкотехнички постар водник Михајловић 

Пере Живко 
поморски постар водник Нинчевић Андрије 

Петар 
морнаричкотехнички постар водник Перак Јозе 

Анте 
артилериски постар водник Радојчић Радивоја 

Светомир 
морнаричкотехнички постар водник 
технички постар водник Стојиљковић Радивоја 

Милан 
поморски постар водник Шарић Џемала Хасан 
технички постар водник Ташев Атанаса Илија 
поморски постар водник Зегнал Рудолфа Ђуро 
морнаричкотехнички постар водник Зорић Мар-

ка Дане 
пешадиски водник I класа Антоновић Душана 

Ђорђе 
водник I класа на сообраќајна служба Бисић 

Љубомира Стево 
мернаричхотехнички водник I класа Липковић 

Милана Петар 
морнаричкотехнички водник I класа Џебо Ре-

шида Мехо 
артилериски водник I класа Гагић Андрије 

Ђуро 
пешадиски водник I класа Главнић Петра Марко 
поморски водник I класа Грабнер Станислава 

Станислав 
морнаричкотехнички водник I класа Иванда 

Андрије Ивица 
морнаричкотехнички водник I класа Јагар Кар-

ла Владимир 
технички водник I класа Јанковски Божидара 

Димитар 
морнаричкотехнички водник I класа Јовановић 

Живана Милан 
технички водник I класа Каназир Мирка Ни-

кола 
артилериски водник I класа Корен Рудолфа 

Иван 
морнаричкотехнички водник I класа Кућас Ива-

на Јосип 

поморски водник I класа Мачукатлћ Метода 
Винко 

пешадиски водник I класа Максимовић Мило-
рада Иван 

поморски водник I класа Мандић Јована Младен 
морнаричкотехнички водник I класа Марковић 

Божидара Љубисав 
технички водник I класа Матијашевић Николе 

Милош 
поморски водник I класа Медар Добросава 

Тиосав 
морнаричкотехнички водник I класа Миленко-

вић Милосава Бранислав 
морнаричкотехнички водник I класа Најдано-

вић Сретена Зоран 
пешадиски водник I класа Николић Будимира 

Слободан 
морнаричкотехнички водник I класа Новаковић' 

Миломира Радоје 
водник I класа на сообраќајна служба Орлан-

дини Паве Љубомир 
морнаричкотехнички водник I класа Овсенк 

Јанеза Мирослав 
морнаричкотехнички водник I класа Петровић 

Виктора Борислав 
артилериски водник I класа Предован Мате 

Борис 
водник I класа за врска Рашић Петра Младен 
технички водник I класа Ролсајац Мехе Хамдија 
поморски водник 1 класа Сантрач Мирка Ма-

ринко 
морнаричкотехнички водник I класа Секељи 

Јосипа Иван 
морнаричкотехнички водник I класа Станић 

Стипана Иван 
морнаричкотехнички водник I класа Шторга 

Ивана Иван 
артилериски водник I класа Тадић Марије 

Мирко 
морнаричкотехнички водник I класа Вук Омера 

Хасан 
санитетски воен службеник VI класа Цицарелли 

Милана Зденка 
санитетски воен службеник VI класа Пауновић 

Стипе Ана 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Лозић Ивана Анте 
воен службеник VIII класа на административна 

служба Мравље Франца Винценц 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Новак Марина Вицко 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Зечевић Марка Петар 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Зељић Триве Милорад; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
БОЈ ничка држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

морнаричкотехнички постар водник I класа Пе-
нава Мије Сулејман 

постар водник за врска Лазић Станислава Ми-
лосав 

поморски постар водник Милованкић Смиљка 
Ратко 

водник I класа за врска Јакус Јакова Дане. 

Бр. 168 
22 декември 1975 година 0 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д В о е н а т а п о ш т а 2 9 3 9 — Т и т о г р а д 

— за особени успеси во раководењето со едини-
ците на вооружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и за заслуги за 
нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

пешадиски полковник Јелић Гаје Гојко 
артилериски полковник Шћ риа новић Јолета Ве-

селин 
технички потполковник Стругар Лазе Лука; 

СО ОРДЕН НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

ветеринарен потполковник Чанак Миле Драган 
пешадиски мајор Цветковић Обрена Томислав 
интендантски мајор Ђукић Јована Никола 
инженериски мајор Милић Петра Саво 
пешадиски мајор Перишић Ђуре Милорад 
санитетски мајор Радичевић Миливоја Милорад 
мајор за врска Жижић Видоја Чедомир 
пешадиски капетан I класа Јованов Атанаса 

Миле 
пешадиски капетан I класа Лукић Милије Саво 
пешадиски капетан I класа Панић Десимира 

Милун 
капетан I класа на финансиска служба Петри-

чевић Николе Бранко 
пешадиски капетан I класа Здравков Блажа Ми-

ливоје 
капетан на сообраќајна служба Ивановић Све-

тозара Миломир 
пешадиски капетан Јашовић Пере Драгомир 
поручник на финансиска служба Миловановић 

Јанка Здравко 
заставник I класа на финансиска служба Гроз-

дановић Димитрија Миодраг 
инженериски заставник Бркић Васе Живојин 
технички заставник Кажић Митра Богдан 
интендантски заставник Тршић Османа Јусуф 
технички постар водник I класа Шабановић 

Фејзе Вехбија; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивање постојан полет заради остварување на 
поставените задачи во единиците со кои раководат, 
како и за создавање услови за постигање исклучи-
телно добри успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

артилериски потполковник Глишић Драгослава 
Живорад 

пешадиски потполковник Маричин Дане Владо 

пешадиски потполковник Миловић Марка Владо 
технички потполковник Сахин Ивана Василије 
инженериски мајор Дамјановић Драгутина Ра-

домир 
санитетски мајор Јанковић Косте Слободан 
артилериски мајор Спасојевић Жарка Павле 
мајор на геодетска служба Вујовић Луке Алек-

сандар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадиски мајор Јовановић Ђорђа Војислав 
мајор на административна служба Стевановић 

Милорада Александар 
капетан I класа за врска Батровић Митра Јагош 
артилериски капетан I класа Секулић Милутина 

Момчило 
технички капетан I класа Васовић Благоја 

Младен 
инженериски капетан Милованчевић Милоша 

Спасоје 
пешадиски поручник Хасанагић Џема Сулејман 
артилериски поручник Комшић Пере Јуро 
артилериски поручник Нешић Витомира Обрен 
пешадиски поручник Радевић Милована Мом-

чило 
артилериски поручник Тахировић Салиха Салем 
интеидантски потпоручник Лутовац Велимира 

Милета 
интендантски заставник I класа Марковић Ми-

лутина Чедомир 
технички заставник I класа Звиздојевић Мила 

Видак 
пешадиски заставник Булатовић Радисава Ра-

досав 
заставник наадминистративна служба Ћетковић 

Милутина Мирчета 
пешадиски заставник Ђапић Илије Љубо 
заставник за врска Шишовић Јеротија Данило 
постар водник 1 класа на административна 

служба Ћосић Бошка Драгиша 
технички постар водник I класа Дакић Уроша 

Миладин 
интендантски постар водник I класа Иванковић 

Радомира Тодор 
технички постар водник I класа Мађар Петра 

Милан 
артилериски постар водник I класа Марјановић 

Хранислава Мирослав 
пешадиски постар водник I класа Радивојевић 

Милоша Момчило 
технички постар водник I класа Рмуш Павла 

Слапољуб 
постар водник I класа за врска Шћепановић Бу-

ка Миодраг 
интендантски постар водник I класа Трипковић 

Милоша Боривоје 
постар водник I класа иа ад чпипстратпвпа 

служба Бајагић Рајка Никола 
постар водник за врска Андонов Димитра Атанас 
артилериски постар водник Бл рв ски Неша 

Брано 
технички постар водник Брајовић Божидара 

Миливоје 
интенданта^ постар водник Димовски Риста 

Танаско 
технички постар водник Илић Стевана Манита 
постар водник на оклопни единици Канкараш 

Петра Машан 
технички постар водник Лужа]ић То^е Станко 
технички постар водник Муштерии Николе Ми-

ломир 
Технички постар водник Остојић Гојка Милоје 
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воздухопловнотехнички постар водник Рајх Ан-
те Драго 

технички постар водник Рајковић Миодрага Ж и -
ворад 

постар водник на сообраќајна служба Ристев-
ски Љубев Саво 

пешадиски постар водник Стајић. Благоја Мили-
воје 

пешадиски постар водник Стојановић Драгосла-
ва Ратко 

пешадиски постар водних Унчанин Момира 
Петар 

санитетски постар водник Вујовић Гаврила Вуко 
технички водник I класа Брестовац Бранка 

Живко 
пешадиски водник I класа Јањић Гура Душан 
артилериски водник I класа Перић Љубомира 

Трифко 
водник I класа за врска Проданов Ђурице Дра-

гољуб 
пешадиски водник I класа Рсовац Драгића Сло-

бодан 
пешадиски водник I класа Седмаков Недељка 

Ва*Ј"о 
артилериски водник I класа Темеловски Крста 

Благоје 
пешадиски водник I класа Војиновић Душана 

Симеун 
водник I класа на оклопни единици Живковић 

Будимира Слободан 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Атанасовић Пере Звонимир 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Бојковски Мирче Ранко 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Ибрић Велимира Здравко 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Коцић Димитрија Живојин 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Крагић Паје Здравко 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Ристић Ђорђа Божидар 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Милошевић Мане Милан 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Недељковић Милутина Милијан 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Новак Фрање Стјепан 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Живковић Милета Добрица; 

— за успеси во работата од посебно значење за 
напредокот на зем-Јата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

воен службеник V класа на административна 
служба Жупић Данила Никола 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивање постојан полет заради остварување на 
поставените задачи во единиците со кои раководат, 
како и за создавање услови за постигање исклучи-
телно добри успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

полковник на сообраќајна служба Агбзба Сте-
вана Марко 

пешадиски полковник Бучевац Јефте Драгутин 
пешадиски полковник Кнежевић Јове Ђуро 
технички полковник Кужних Ивана Иван; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
, МЕЧЕВИ 

интендантски потполковник Бошковић Милути-
на Боривоје 

пешадиски потполковник Говедарица Петра Не-
бојша 

потполковник на музичка служба Клинар Ми-
хајла Фрањо 

пешадиски потполковник Марић Велимира Б л а -
гомир 

санитетски потполковник Пајовић Јована Бра-
нислав 

пешадиски потполковник Васковић Видака Не-
дељко 

пешадиски мајор Ћорић Милоша Велимир 
технички мајор Шкарић Ђуре Миодраг 
мајор за врска Тошић Мирка Дојчило 
санитетски мајор. Трбовић Алексе Бранко 
санитетски капетан I класа Франгеж Франца 

Франц 
пешадиски капетан I класа Стојанов Веселина 

Јован; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

артилериски капетан Јовановић Благоја Добрица 
пешадиски капетан Масло Халила Адем 
интендантски поручник Чушкар Боре Вања 
поручник на оклопни единици Граховац Душана 

Душан 
пешадиски поручник Крагујевић Петра Миле 
поручник на сообраќајна служба Милић Милана 

Миодраг 
пешадиски поручник Петровић Петра Илија 
интендантски поручник Петровић Чедомира Ни-

кола 
поручник на оклопни единици Станић Животе 

Драгослав 
пешадиски поручник Станковић Трајка Милорад 
потпоручник на АБХ одбрана Митровић Момира 

Миодраг 
потпоручник за врска Величковић Мила Алек-

сандар 
пешадиски постар водник I класа Јаблановић 

Радоја Драгољуб 
постар водник I класа на сообраќајна служба 

Јаношевић Костадина Славољуб 
постар водник I класа на оклопни единици Мар-

ковић Славка Младен 
постар водник I класа за врска Настески Влади-

мира Ристо 
артилериски постар водник I класа Олуић Ми-

хајла Раде 
технички постар водник Цверњак Марије Јоже 
пешадиски постар водник Јововић Јована Љу-

бомир 
технички постар водник Пиршл Јосипа Мирко 
пешадиски постар водник Ралевић Радоје 

Милош 
постар водник за врска Татић Милоша Арсеније 
водник I класа за врска Чоловић Радомира 

Миодраг 
воен службеник V класа на музичка служба 

Ханжић Франца Антун 
воен службеник V класа на музичка служба 

Миздарић Антона Александар 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Реџеповић Рамиза Бошко 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Љутак Ивана Стјепан 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Селимовић Муарема Асан; 
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— за особени заслуга во ширењето и јакнењето 
на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

пешадиски потполковник Кулић Петра Никодије 
потполковник на финансиска служба Обрадовић 

Драгослава Првослав 
пешадиски потполковник Перишић Марка Лука 
пешадиски мајор Марић Радомира Милован 
пешадиски мајор Стојановић Драгутина Петар 
пешадиски мајор Тривковић Павла Витомир 
пешадиски мајор Вујатовић Николе Драган 
пешадиски капетан I класа Матијашевић Јо-

вана Пе? ар 
пешадиски заставник I класа Човић Дмитра 

Душан 
заставник на сообраќајна служба Драгојевић 

Мила Душан; 

— за особени успеси во раководењето со едини-
ците на вооружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и за заслуги за 
нивното зацврстување и оспособување за одбрана на 
независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

технички полковник Сомрак Јожефа Иван 
пешадиски потполковник Мандић Мила Данило 
пешадиски мајор Матијаш Илије Саван; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

мајор на сообраќајна служба Кутлача Николе 
Миле 

санитетски мајор Пећанац Обрада Душан 
интендантски мајор Р а и ч е в и ћ Божидара Вељко 
мајор на АБХ одбрана Влајковић Љубомира 

Петар 
капетан I класа за врска Касум Обрада Душан 
технички капетан I класа Скендерија Уроша 

Петар 
пешадиски капетан Алексић Милована Саво 
пешадиски капетан Бубоњић Бошка Слободан 
артилериски капетан Чорбић Велимира Љубомир 
пешадиски капетан Гајић Јелене Бранко 
пешадиски капетан Главашки Константина Сло-

бодар 
пешадиски капетан Лалић Ђорђија Живојин 
пешадиски капетан Мркшић Драгана Миле 
технички капетан Николић Слободана Милић 
пешадиски капетан Пантелић Миленка Милојко 
технички капетан Суботић Драгомира Радивој 
технички капетан Тадић Радосава Здравко 
капетан на финансиска служба Тепић Симе 

Зоран 
заставник 1 класа на административна служба 

Доведан Станка Перо 
заставник I класа на административна служба 

Папац Ђуре Паво 
заставник I класа на административна служба 

Ватовић Ивана Шимун 
пешадиски заставник I класа Бубало Миће 

Душан 
заставник на административна служба Богоса-

ва!; Мирка Жарко 
заставник на административна служба Чакмак 

Дуке Благоје 

на музичка служба 

на музичка служба 

на музичка служба 

на музичка служба 

на музичка служба 

на музичка служба 

пешадиски заставник Кукољ Шпире Радован 
артилериски заставник Лужњанин Петка Пре-

драг 
пешадиски заставник Никић Ивана Радоман 
технички заставник Стојаковић Бранка Дра-

гутин 
технички постар водник I класа Драгутин Дра-

гана Чедо 
воен слулѕбеник IV класа на музичка служба 

Тодор Јована Максим; 

— за успеси во работата од посебно значење за 
напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

воен службеник III класа 
Илић Николе Томислав 

воен службеник IV класа 
Ма ко вец Јосипа Вјекослав 

воен службеник IV класа 
Матић Живојина Момчило 

воен слул^бепик IV класа 
Могаш Андрије Већеслав 

воен службеник IV класа 
Симић Божидара Љубо 

воен службеник V класа 
Ситар Ивана Јанез; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за пока-
жување на старешинските и војничките особини 
што служат за примор на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

постар водник на сообраќајна служба Јакшић 
Милана Илија 

постар водник за врска Протић Марина Жељко 
технички постар водник Суша Душана Милован 
пешадиски постар водник Васиљевић Миломира 

Мирољуб 
пешадиски водник I класа Бакић Гвоздена Ж и -

вор.м 
пешадиски водник I класа Бећировић Беге 

Адем 
пешадиски водник I класа Цветковић Милорада 

Стојан 
водник I класа за врска Димић Анђелка Драган 
водник I класа на сообраќајна служба Гмијовић 

Драгослава Живан 
технички водник I класа Гобељић Петра Павић 
водник 1 класа на сообраќајна слулѕба Јанковић 

Сретена Миливоје 
технички водник I класа Јазарсвић Владете 

Милош 
пешадиски водник I класа Јефтовић Милорада 

Зоран 
технички водник I класа Кобал Антона Бори-

слав 
пешадиски водник I класа Митровић Велимира 

Зораг-
пешадиски водник I класа Николић Божидара 

Новак 
водник I класа на сообраќајна служба Огњено-

вић Тове Миле 
пешадиски водник I класа Ољача Драгана Ми-

лорад 
водник 1 класа на сообраќајна слулѕба Пејић 

Миломира Зоран 
водник I класа па оклопни единици Поџић Му-

шанп Идриз 
пешадиски водиш* I класа Поповић Луке Мило 

пешадиски водник I класа Протић Војислава Ми-
ливоје 
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пешадиски водник I класа Радуловић Ристе 
Станча 

водник I класа на оклопни единици Василић 
Ђорђа Недељко 

пешадиски водник Јовановски Кире Војо 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Дуњић Славомира Драгослав 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Вађа Матије Стјепан 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Антолић Јанеза Јанко 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Филић Јаћима Живко 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Хуљић Борислава Ивица 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Клокановски Стефе Ефтим 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Крпетић Анта Јосип 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Огризовић Илије Милан 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Панов Тасе Васил 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Пауновић Алексе Веља 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Поповић Вељка Душан. 

Бр. 170 
22 декември 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Адровић Умера Рахман, Андрић Николе Ђуро, 
Андрић Луке Петар, Цицмил Васа Душан, Дабано-
вић Ника Андрија, Маретић Лабуда Зарија, Рајко-
вић Ђура Велиша, Раковић Зарија Василије, Сти-
јелчић Душана Петар, Вуковић Шћепана Максим, 
Зоговић Јосифа Божидар, Бабовић Јована Вељко; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Марковић Васа Зарија, Живојиновић Јована 
Светозар; 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за стопанскиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Грађевио подузеће „Темпо", Загреб; 

— за особени заслуги за развој на градежниш-
твото во Републиката со што е сторен значаен 
придонес за стопанската изградба на земјата 

Институт грађевинарства Хрватске; 

— по повод стогодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги во заштитата и спасувањето на 
човечките животи, општествениот и личен имот со 
што е сторен значаен придонес за социјалистичката 
заедница 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Адемовић Орхана Фадил, Лукић Милана 
Здравко; 

Од С Р Ц р н а Г о р а 

— по повод седумдесетгодишнината од постое-
њето, а за особени заслуги во основното образование 
и воспитување на младите за корисни членови на 
општеството и за придонес за ширењето на гтросве-
тата и културата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Добровољно ватрогасне друштво, Крапина; 

— по повод стогодишнината на работата, а за 
особени заслуги во областа на здравственото про-
светување и лекување на населението на својот 
кра ј и за придонес во снабдувањето на единиците 
на НОВ и ПОЈ со фармацевтски и санитетски ма-
теријали во текот на војната 

Љекарна „Јадран", филијала Делнице; 

— по повод стогодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги во основното образование и 
воспитување на младите за корисни членови на 
општеството и за придонес за ширење на просвета-
та и културата 

Основна школа „Павлек Мишкина", Загреб; 

— по повод триесетгодишнината на работата, а 
за особен придонес за омасовување на доброволното 
давање на крв и за здравствена заштита на на-
селението 

ОУР Завод за трансфузију крви СР Хрватске; 

— по повод 100-годишнината од постоењето, а 
за особени заслуги во заштитата и спасувањето на 
човечките животи, општествениот и личен имот 
со што е сторен значаен придонес за социјалистич-
ката заедница 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ °>А ^АРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Основна школа „Мустафа Пећанин", Рожаје ; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Добровољно ватрогасно друштво, Вуковар; 
— за заслуги во заштитата и спасувањето на 

човечките животи, општествениот и личниот имот 
со што е сторен значаен придонес за социјалистич-
ката заедница 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

Добровољно ватрогасне друштво, Велика Млака; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЗВЕЗДА 

Брујић Милића Драгић, Ћушић Михајла Ду-
шан, Миховиловић Боже Иве, Огризовић Николе др 
Михајло, Ожеговић Марина Анте, Предовић Марка 
Јела, Сабљарић Мије Андрија, Шимић Стјепана Ан-
те, Шпрохар Фрање Станка; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Еремић Миле Никола, Габелић Андрије Анте, 
Гвозденовић Милоша Никола, Миљановић Исе Ље-
посава, Миљуш Петра Давид, Кораћ Васе Милош; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Адорић Анте Здравко, Ћирић Богољуба Здрав-
ко, Дракулић Богдана Никола, Кузманић Николе 
Анка, Радовановић Антуна Стјепан, Рудман-Опачић 
Светозара Мира, Станивуковић Васе Стево, Вујаш-
ковић Богића Милан; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бањеглав Јована Ђуро, Бели Ивана Фра-
њо, Бинички Филипа Иван, Бручи Мирка Божидар, 
Чанковић Милоша Петар, Чаврак Ивана Томо, Де-
верић Ђуре Мишо, Гвозденовић Ђуре Марко, Кара-
марковић Лазе Петар Класић Игнаца Стјепан, М р а -
ковић Петра Драгица, Обрадовић Ђуре Драгоје. Пе-
ранић Јосипа Анте Перић Раде Милош, Перић Ми-
ланка Илија, Стојисављевић Милана Милош, Тома-
шевић Николе Јован. Таталовић Филипа Милева, 
Тишлер-Лукић Стеве Милица. Узелац Мане Ђуро, 
Шајновић-Кораћ Дане Босиљка, Шкерл Ивана Бо-
жидар, Војводић Михајла Петар, Врбка Марије 
Винко. Зец Драгутина Тихомир; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Цибилић Андрије Иван, Јанеш Ловре Стјепан, 
Мијаковић Петра Драгица, Перић Раде Милош; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Драгосавац Саве Драга, Јурјевић Миле Милан; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Перић Раде Милош; 
— за покажана лична храброст во борбата 

против непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Миљановић Исе Љепосава, Перић Раде Милош; 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

— за исклучителни литературни остварувања 
што ја збогатија македонската и југословенската 
литература и за значаен придонес за развивање 
свеста на нашите граѓани во борбата за соција-
лизмот 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Конески Ордан Блаже; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Малинска Горѓи Веселинка, Миновски Миле 
Мино, Митревски Глигор Паскал, Нацева Мара, 
Станковски Стеван Бошко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Андреевски Цветко Урош, Демир Назим Фируз, 
Деспотоска Сиљан Арсена, Димески Ђорђи Мице. 
Димитриевски Коста Мито, Ефремов Ангел Боро, 
Георгиевски Данаило Кирил, Гогов Тодор Раде, Грив-
чев Јосифов др Васил, Ивановски Зафир Живко, 
Јакимовски Митрев Илија, Јаневски Спиров Блашко, 
Капчева Симонова Васка, Карбева Борис Маца, Крс-
тевска Цане Ратка, Мургашански Анастас Михаило. 
Несторовски Ставре Аризан, Пеповски Мојсије Све-
тозар, Поповски Ристе Тошо. Русески Јованов Сте-
ван. Сабо Јована Милева, Секуловска Секула Ленче, 
Сланев Андреја Милан, Сотировски Мино Киро, 
СТОЈКОВСКИ Доне Трајко, Тутевска Наум Ценка, 
Веј сели Реџеп Џемаил; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Алили Ибрахими Јашар, Арсовски Крсто Боро, 
Димитрова Коста Ленче, Грбић-Димитровска Михај-
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ла Сина. Јаневски Димче Славко, М и х а и л о в а ^ Ла-
зар Ангеле, Михај левски Косте Михо. Милошевски 
Кирило Младен, Мусли Али Кемал, Шиковски На-
ум Кино. Русо Камхи Ментеш Роза; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Адеми Неим Бурхан. Алексов Тошо Димитар, 
Андов Божин Стојан. Давитковски Анче Миливој, 
Димовски Најдо Васил, Илиоски Стојче Васил, А т у -
шевски Илија Боро, Кондески Петар Панче, Кранго 
Ђорђи Стерије, Маркоски Марко Петар, Миркулов-
ски Глигор Панче, Мокров Тошо Боро, Николовски 
Сотир Гого. Николовски Сотир Томе, Петрушевски 
Јордан Бранислав, Саздовски Панко Георги, Спи-
ровски Крсто Спирко. Таћи Рамадан Хамид, Тафчи-
евски Богоја Димитрија, Трајановски Генадиев Ицо; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Јакпмовска Радован Ангелина, Стефановски 
Мицко Бошко, Врановски Диме Александар, Зврци-
ноз Илија Методи; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Крстевска Цане Ратка, Секулозска Секула 
Лепче; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Димитрова Коста Ленче, Стефановски Мицко 
Бошко; 

О д С Р С л о в е н и ј а 

— за заслуги во развивањето на економските 
науки, во стручното оспособување на економистите, 
како и за значаен придонес за изградбата на нашиот 
општестзено-екоиомски систем 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Сојузот на комунистите на Словенија; 
— по повод дваесетпетгодишнипата од постое-

њето, а за постигнати успеси во создавањето на 
извидничките организации и за поттикнувањето на 
нивната работа на развивање на социјалистичкиот 
патриотизам и братството и единството меѓу нашите 
народи и народности ' 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Сојузот на извидниците на Словенија; 

_ — за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЗВЕЗДА 

Божовић Радомир, Оцвирк Антона Антон, Повшпч 
Франца Франц, Равбар Јоже Јоже; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното е/цшство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО PI ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Удозич Јожета Јоже, Запанчич Антона Антон; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Барборич Цирил а Јанез, Доленц Игнаца Франц, 
Фон Јоже Јоже, Хлај Ивана Видко, Јереб Ивана 
Франц, Кастелиц Игнаца Игнац, Кастрин Игнаца Ви-
да, Кокаљ Станета Станко, Лускар Мартина Иван, 
Медвед Алојза Славко, Небец Франца Франц, Пет-
рич Јернеј а Антон. Пуш Антона Антон, Смолич Ј а -
неза Ловренц. Терселич Алојза Сречко, Winkler Fr i -
derika Venceslav; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН: 
ВЕНЕЦ 

Бутара Михаела Јоже, Делевич Драге Миомир, 
Гачник Јосипа Хумберт, Липовец Ивана Франц, Ма-
тох Ивана Иван, Оман Франца Франц, Приможич 
Ивана др Ерна, Стрнад Јакоба Иван, Зупанц 
Алојза Лудвик; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на зехмјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ба јук Јурија Стане, 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Терселич Алојза Сречко, Зупанчич Антона 
Антон; 

О д С Р С р б и ј а 

— по повод седумдесетгодишнината на работата, 
а за исклучителни заслуги во развивањето на кул-
турно-уметничкиот живот и за јакнењето на к л а о 
ната свест на работниците, како и за значаен при** 
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донес за ширење на братството и единството меѓу 
нашите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Радничко културно-уметничко друштво „Абра-
шевић", Белград; 

— за особени заслуги во ширењето на н а р е д -
ните идеи во предвоениот период и за придонес за 
унапредување на информативната и издавачката 
дејност 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Новинска и радио информативна установа 
„Светлост", Крагуевац; 

— по повод триесетгодишнината од излегување-
то, а за особени заслуги во информирањето и зад-
вижувањето на општествената активност на граѓа-
ните, со што е сторен значаен придонес за соци-
јалистичкиот развиток на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

„Напред" Лист за политичка и душтвена питања, 
Вал ево; 

Новинска установа „Реч народа", Пожаревац; 

— по повод триесетгодишнината на работата, а 
за особени заслуги во разгледувањето на стручно-
-педагошката проблематика и за значаен придонес 
за образованието на наставниот кадар и унапреду-
вањето на школством; 

Новинска установа „Просветни преглед", Бел-
град; 

— по повод седумдесетгодишнината на работата, 
а за заслуги во развивањето на културно-уметнич-
киот живот и за јакнењето на класната свест на 
работниците, како и за значаен придонес за шире-
њето на братството и единството меѓу нашите 
народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Културно-уметничко друштво „Абрашевић" 
Чачак; 

Културно-уметничко друштво „Абрашевић", 
Крагуевац; 

Културно-уметничко друштво „Абрашевић", 
Лесковац; 

Културно-уметничко друштво „Абрашевић", 
Ниш; 

Културно-уметничко друштво „Абрашевић", 
Шабац; 

Културно-уметничко друштво „Абрашевић", 
Вал ево; 

— за особени заслуги на полето на информи-
рањето на културно-образовното и музичкото тво-
рештво, а по повод дваесетпетгодишнината на ра-
ботата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Основна организација удруженог рада Радио-
-Ниш; 

О д С А П К о с о в о 

— за особени заслуги во организирањето на 
аматерската културно-уметничка работа и за при-
донес за ширење на театарската култура 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Аматерско позориште „Емин Дураку", Ђаковица; 
— за особени заслуги во образованието и воспи-

тувањето на младите поколенија во духот на идеите 
на братството и единството на нашите народи 
и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Основна школа „Емин Дураку", Ђаковица; 

— за особени заслуги во образованието на учи-
телскиот кадар и за успеси во културно-просветното 
дејствување во духот на братството и единството на 
нашите народи и народности 

Учителска школа „Хисни Зајми", Ђаковица; 

— за особени заслуги во ширењето на братството 
меѓу нашите народи и народности, како и во созда-
вањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на земјата 

СО ОРДЕН ЗА БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Вујовић Тома Новак; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Битићи Хамдија Бајрам, Димитријевић Јована 
Бошко, Секуловић-Милошевић Мате Добрила, Ста-
шић Василије Перса; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Војводић Ђура Милан, Вукша Петра Душан, 
Зарковић Танаска Чедомир. 

Бр 175 
26 ноември 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот ?а одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— по повод триесетгодишнината на работата, за 
посебен придонес во јакнењето на вооружените сили 
на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и за постигнати големи резултати врз испиту-
вањето и подобрувањето на летачките карактерис-
тики на борбените средства на ВВ и ПВО 
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СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЛАВ-
РОВ ВЕНЕЦ 

Ваздухопловни опитни центар ВВ и ПВО — 
— Батајница; 

— по повод триесетгодишнината од победата над 
фашизмот, за посебен придонес за јакнењето на 
вооружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и за успешна реализација 
на проектот и за освојување на сериското произ-
водство на новиот борбен авион „Орао" како и за 
издигање на борбената готовност на ВВ ПВО 

Ваздухопловно технички институт ВВ и ПВО — 
— Жарково; 

— по повод 22 декември Денот на ЈНА, за осо-
бен придонес во збогатувањето на воената наука 
со објавувањето на најновите достигања и искуства 
од Народноослободителната војна и ослободителните 
и револуционерните војни и движењето на отпорот 
во светот 

Редакција војне енциклопедије; 

— по повод дваесет и петгодишнината на рабо-
тата, за посебен придонес во производството и раз-
војот на сложените средства на вооружувањето и 
воената опрема, како и за развивање на самоуправ-
ните односи и издигањето на свеста на работните 
луѓе 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

УНИС — ООУР „Славко Родић" — Бугојно; 
— по повод 22 декември Денот на ЈНА и трие-

сетгодишнината на војната, за исклучителни успеси 
во ремонтот и генералната поправка на борбената 
техника и за посебен придонес за јкнењето на воо-
ружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

Технички ремонтни завод КоВ — Травник; 

— по повод 22 декември Денот на ЈНА и дваесет 
и петгодишнината на работата, а за успешна модер-
низација на технологијата на производството и за 
особен придонес во издигањето на борбената готов-
ност на вооружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија 

Технички ремонтни завод КоВ — Крагуевац; 

— по повод 22 декември Денот на ЈНА, за осо-
бени успеси во обуката и воспитувањето, како и 
за постигнато исклучително јака мо1рално-полптичка 
состојба и борбена оспособеност 

119. пук помоћне авијације ВВ и ПВО; 

— за извонредни успеси во морално-политичко-
то воспитување и борбената обука, како и за при-
донес за ширење на братството и единството меѓу 
нашите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

135. технички наставни батаљон — Сента; 
— по повод 22 декември Денот на ЈНА. за зна-

чајни успеси г.о из дигањето на борбената готовност 
и за развивање на плодната соработка со општест-
вено-политичките заедници и со штабовите на те-
риторијалната одбрана и за освоеното второ место 
на меѓуармискиот натпревар „Бирајмо најбољу 
техничку наставну јединицу"; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

127. технички наставни батаљон — Љубљана, 

Бр. 186 
17 декември 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата, а по 
повод триесетгодишнината од постоењето и ра-
ботата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Грађевни комбинат „Међимурје" — Чаковец; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антал Јосипа Фрањо, Билић Винка Иван, Бо-
жић Томе Ђуро, Цар Фрање Фрањо, Цигларић Ива-
на Ђуро, Дамиш Јосипа Мијо, Доминић Фрање Ст-
јепан, Грабар Јосипа Стјепан, Хорват-Ткалчец Ива-
на Анкица, Хорват Ивана Рудолф. Јамбровић Стје-
пана Драгутин, Кнеклин Фрање Фрањо, Коленић-
-Блажека Мије Аница, Ковачевић Стјепана Ми-
љенко, Ковачић Стјепана Иван, Левачић Антуна 
Јосип, Лончарић Фрање Иван, Макар Вида Бер-
нарда, Медлоби Аугуста Фрањо, Мемић Зарифа 
Чамил, Михалковић Ловре Аугуст, Михалковић 
Фрање Јосип, Новак Ивана Фрањо, Палфи Мије 
Стјепан, Посавец Антуна Фрањо, Посавец Фрање 
Јосип, Симић Михајла Миљенко, Шкрлец Фрање 
Стјепан, Тепуш Фрање Стјепан, Турза Бартола 
Фрањо, Винцетић Флоријана Иван, Вугринеп Мир-
ка Валент, Жерјар Стјепана Стјепан; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Матотек Драгутина Драгутин; 
— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бабић Ивана Антун. Бубек Валента Јосип, Ча-
лопек Стјепана Мирко, Дамиш Мије Фрањо, Дрк 
Антуна Стјепан, Дропулић Звонка Душко, Фтић 
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Фрање Јосип, Галовић Вида Иван, Голуб Јосипа 
Јосип, Гомбар-БаЈКОвац Блажа Марија, Горичанец 
Мије Стјепан, Граховац Павао Фрањо, Хајдаревић 
Стјепана Станко, Хаман Томе Јосип, Хижман Јоси-
па Јурај, Хорват Ивана Иван, Хорват Стјепана Јо-
сип, Хорват Павао Мартин Хорватић Мије Јосип, 
Хрнчић Ибрахима Сакиб. Худичек Фрање Стјепан, 
Иванчић Фрање Јосип, Јакуповић Хасе Рамо, Јалу-
шић Ивана Стјепан, Јамбровић Стјепана Антун, 
Јурас Томе Аугуст, Киван Андрије Иван, Клобу-
чарић Стјепана Фрањо. Кофјач Николе Фрањо, 
Колац Стјепана Фрањо. Колац Јураја Владимир, 
Колак Јосипа Мијо, Колар Алексе Иван, Корунек 
Ђуре Фрањо. Корунић Фрање Иван. Кошак Антуна 
Стјепан, Козјак Николе Јосип. Криковић Фрање 
Јосип, Кропек Стјепана Драгица, Ластавец Антуна 
Иван, Лесјак Стјепана Павао; 

Маковец Винка Павао, Марцињаш Ивана Ђуро, 
Марчец Јелене Иван, Марушић Антуна Антун, Ме-
ђиморец-Пеитл Јосипа Марија. Мехмедовић Османа 
Омер, Михаљковић Фрање Иван Миковић Мирка 
Јосип, Мравинац-Пинтер Стјепана Штефица, Новак 
Ва лента Иван, Новак Стјепана Јосип. Новак Ивана 
Марија, Новак Ивана Мирко, Новак Марија Стје-
пан, Орешки Флоријана Валент. Пал-Херман Ви-
лима Мирјам, Пениќ Антуна Виктор, Петровић Вла-
димира Хранислав. Пинтар Мије Иван Пинтарић 
Павао Иван Рамеша Рока Јанко, Режек Антуна 
Петар, Рисек Фрање Мирко Салај Павао Винко, 
Смречки Николе Славко, Срнеи Мије Иван. Стрбад 
Јосипа Вилим, Шафарић Блажа Стјепан, Штрига 
Мирка Блаж, Талан Марија Фрањо, Томашић 
Франца Стјепан, Топлек Ивана Иван, Топлек Анд-
рије Станко, Трупковић Стјепана Фрањо. Варга 
Павао Иван, Врбанец Томе Рудолф, Вурушић Ан-
туна Иван, Задравеп Рока Иван, Зорко Мартина 
Миљенко Зузел Јосипа Јосип, Жележњак Андрије 
Ђуро, Жворц Ивана Фрањо, Жворц Рудолфа 
Славко; 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воено-стручното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Петровски Јованов Ристо. 

Бр. 187 
23 декември 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
Ј а листичка Федеративна Република Југославија одн 
Лучува да се одликуваат; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Иванковић Адела; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Мијовић Михаила Радмила, Вебер Јосипа Мима; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Капор Шћепана Звонимир. Здравковић Димит-
рија Милош, Зимоњић Незира Шефкет, Сабади 
Андрије Александар; 

— за заслуги и значаен придонес во развива-
њето на соработката помеѓу нашата земја и другите 
држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Симић Драгомира Милутин; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Медић Данила Стеван, Рашета Николе Милош, 
Серафипоска Крста Достана; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антониј евић-Весић Ђорђа Мисирка, Божанић 
Војислава Милојко, Дружетић Антона Иван, Дуд-
варски Мирољуба Олга, Филиповић Вукадина Влас-
тимир, Ивановић Војислава Милован, Кнежевић 
Јагоша Војислав, Ковачевић Антуна Томо, Угар-
ковић-Јанковић Николе Анкица; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Кокотовић Сретена Гвозден, Вукићевић Јевти-
мије Љубиша; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Јеремић-Ловасић Велентина Милена, Ранковић 
Радомира Мирослав, Савић Витомира Станоје; 

Бр. 188 
24 декември 1975 година 

Белград 

Претседател 
i * на Републиката, 

^осип Броз Тито, с. р. 

I 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Батић Михајла Чедомир, Петковић Косте Мир-
јана; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Цекић Милана Благоје; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антанасијевић Стојадина Боривоје, Аврамовић 
Василија Љубинка, Димитријевић Трајка Драгиша, 
Димитријевић Петра Миодраг, Илић Ђорђа Станко, 
Јевремовић Александра Радомир, Јовановић К о м а -
дина Војислав, Јовић Павла Стојан, Костић Душа-
на Борислав, Миленковић Драгомира Јован, Ми-
линчић Манасије Васка, Мишић Милана Алексан-
дар, Мишић Илије Бранислав, Мишић Косте Ти-
хомир, Митровић Димитрије Мирослава. Николић 
Душана Станислава. Пешић Драгутина Риста, Пет-
ровић Николе Драгиша, Поповић Драгомира Сла-
вољуб, Поповић Раде Томислав, Ристић Ђорђа Ми-
лорад, Савић Владимира Сретен. Станојковић 
Драгутина Марица, Трајковић Стојана Аница, Тр-
бојевић Милана Надежда. Зупанчић Милана Вида: 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Јовановић Петка Миливоје. Кисић Јордана Зо-
рица, Мамутовић Раме Бера, Манић Војислава Рис-
та, Ристић Младена Боривоје, Станој ковић Стоила 
Добросав, Стоилков Стојне Минко, Тасић Дими-
трија Боривоје, Урошевић Јордана Бранислав. 

Бр. 189 
25 декември 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

322. Одлука за измена и дополнение на Одлу-
ката за формирање на цените на поодде-
лни производи и услуги според условите 
на пазарот — — — — — — — — 545 

323. Решение за ослободување од обврската 
за полагање депозит при инвестиционите 
вложувања во нестопански и непроизвод-
ни инвестиции на општествено-политич-
ките заедници и нивните органи и органи-
зации, на фондовите и други корисници 
на општествени средства во СР Хрватска 545 

324. Решение за дополнение на Решението за 
ослободување од обврската за полагање 
депозит на определени организации на 
здружен труд во СР Хрватска при инвес-
тициони вложувања во објекти на кому-
налното стопанство — — — — — — 545 

325. Решение за дополнение на Решението за 
ослободување од обврската за полагање 
депозит при определени инвестициони 
вложувања во нестопански и непроизвод-
ни инвестиции во СР Србија — — — 546 

326. Решение за ослободување од обврската за 
полагање депозит при инвестициони вло-
жувања во нестопанска и непроизводни 
инвестиции во САП Војводина — — — 546 

327. Решение за измена на Решението за осло-
бодување од обврската за полагање депо-
зит при инвестициони вложувања во не-
стопански и непроизводни инвестиции на 
општествено-политичките заедници и са-
моуправните интересни заедници од обла-
ста на општествените дејности во СР Сло-
венија — — — — — — — — — 547 

328. Решение за забрана на внесувањето и ра-
стурањето на списанието „Ероса" — — 547 

329. Решение за забрана на внесувањето и ра-
стурањето на весникот „Die Welt" — — 547 

330. Решение за забрана на внесувањето и ра-
стурањето на весникот „Rheinischer Мег-
kur" — — — — — — — — — — 547 

331. Решение за југословенските стандарди за 
лабораториски сита — — — — — — 547 

332. Решение за југословенските стандарди за 
јаглен и кокс — — — — — — — 548 

333. Решение за југословенскиот стандард од 
областа на рударската терминологија — 548 

334. Решение за југословенските стандарди од 
областа на испитувањето на железни руди 548 

335. Одлука за привремено регулирање на за-
должителната резерва кај Народната бан-
ка на Југославија за деловните банки што 
на териториите на општините Толмин, 
Нова Горица Радо в лица и Идри ја ги кре-
дитираат организациите на здружен труд 
што претрпеле штета од земјотресот во 
1976 година — — — — — — — — 549 

336. Одлука за привремено регулирање на кре-
дитите од примарната емисија за деловни-
те банки што на териториите на општини-
те Толмин, Нова Горица, Радов пица и 
Идрија ги кредитираат организациите на 
здружен труд што претрпеле штета од зе-
мјотресот во мај 1976 година — — — 549 

337. Спогодба за промена на затечената цена 
за фолија за пакување млеко — — — 549 

Укази — — — — — — — — — — 550 
Назначувања и разрешувања — — — — 550 
Одликувања — — — — — — — — — 550 

Меѓународни договори — — — — — — 549 
Издавач Коминек* установа .Службен шип еа СФРЈ" Белград. Јована Ристика I. Пошт фах. 226» 

— Директор и главен и одговорев уредбите Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. L — 
Печати Б^гр^ски излавачко^афичЈки заводу Белград, Булевар војводе Мишима бр. IT 


